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Idõsek Ki mit tud-ja

December negyedikén a Polgármesteri Hivatal dísztermében zaj-
lott a már hagyományos kerületi rendezvény ez évi versenye: ösz-
szemérték tudásukat a kerületi idõsotthonok  mûvészeti csoport-
jai. Öt idõs-klub és a szenvedélybetegek mûvészeti csoportjai kö-
zött a Ciklámen Idõsek Klubja Táncika Women Tánccsoportja, a
45-88 éves korosztály kupát, díszoklevelet és ajándékot kapott.

a takarékoskodást dr. Kocsis Máté alpolgármester, aki lemon-
dott hivatali autójáról. Mi több, nem csak a saját használatá-
ban lévõ, de két másik szolgálati autó is nemesebb célokat
szolgál ezentúl, mint a hivatalvezetõk kényelme. Az autókat
az alpolgármester december 9-én adta át a Józsefvárosi Közte-
rület-felügyelet vezetõjének, hogy a járgányok ezentúl a kerü-
let õrzését, figyelését segítsék.

A máskor a robogózást népszerûsítõ alpolgármester mégsem
a kétkerekezés miatt döntött így, hanem Józsefváros pénzügyi
helyzetén szeretne ily módon javítani. 

Az idén már több „öncsonkító” döntést hozott a helyi testület.
A ciklus elején már csökkentették az alpolgármesteri kereteket,
az osztályvezetõk jutalmazását, hivatali létszámleépítésrõl dön-
töttek, és leállítottak a hivatali beszerzéseket. „A politikusoknak,
ha pénzhiány van, általában elõbb jut eszükbe bezárni egy isko-
lát, mint saját költekezésükön elgondolkodniuk. Más ember is
meg tudja oldani a munkába járást, az ilyen luxus nem természe-
tes járandóság” – indokolta döntését az alpolgármester. 

Magán kezdte

Öt gyertya lobogott azon a születésnapi tortán, mellyel az
alapításának ötödik évfordulóját ünneplõ Józsefvárosi
Gyermekjóléti Szolgálatot köszöntötték. Guricsné Scheer
Gabriella, az intézmény vezetõje, munkatársai nevében
vette át az okleveleket, ajándékokat és virágcsokrokat.

Szokatlan társaság klubdélutánjára nyitott ajtót a
Mikulás december hatodikán, az Apáczai Kiadó
elsõ emeletén. A Józsefváros újság fõszerkesztõje,
titkára és riporterei adtak találkát a lap olvasóinak.
A találkozón a lap készítésének mûhelytitkairól
éppúgy szó esett, mint azokról a közérdekû kerü-
leti témákról, melyekre a megjelentek hívták fel a
lapkészítõk figyelmét. Kedves pillanatokat jelen-
tett a klubdélután Mikulása, akit a lap fotósa, Nyá-
ri Gyula személyesített meg. Spontán ajándékmû-
sor is kerekedett: Nyerges Zoltán verssel, dr.
Koncz Mária fõszerkesztõ Arany János verses me-
séjével oldotta közvetlenné a hangulatot. Hegyi
Imre ajándék-éneke a legközelebbi szerkesztõségi
klubestre halasztódott. A különleges hangulatú
„író-olvasó találkozó” visszaigazolás és tanulság
volt egyszerre. Vendéglátók és vendégek jó érzés-
sel búcsúztak az õszintén kívánt köszöntéssel: vi-
szontlátásra! h.

Szerkesztõségi Mikulás

Születésnapi ünnepség 
a Gyermekjóléti Szolgálatnál
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E lsõként azok emelked-
tek szólásra, akik nem
elégedtek meg a kér-

désükre írásban kapott vá-
lasszal. Az esetek zöme ilyen
volt. Skultéty úr a Vajdahu-
nyad utcából például megis-
mételte panaszát, de a választ
meg sem várva elhagyta a
helyszínt. Gondja az volt,
hogy házukat életveszélyessé
nyilvánították, és ezért de-
cember 24-ig – éppen kará-
csony elõtt - egy másik lakás-
ba kell költözniük. Nagy
Lászlóné, Magdolna utcai la-
kos szerint sem válasz a vá-
lasz, mert õ május elõtt sem-
miképpen sem tudja fogadni
a födém és a nyílászárók javí-
tását végzõket. A hivatal érin-
tett osztályvezetõi megerõsí-
tették: a javítási munkák el-
végzését a bérlõ köteles tûrni,
hiszen ezek az õ érdekét szol-
gálják.

Kényszerkezelt ház
A Baross utcából Tasnádi úr
kifogásolta, hogy náluk csak
az önkormányzati lakások bér-
lõi fizetik a költségeket, a töb-
biek nem. Alföldi Györgytõl, a
RÉV8 igazgatójától megtud-
tuk, hogy a ház jelenleg „kény-
szerkezelésben” van; amint ki-
adják a használatba vételi en-
gedélyt, megalakulhat a tár-
sasház, és akkor tudják a tulaj-
donosok illetve a kivitelezõ a
költségeket kifizetni. B. Kovács
Éva azt kifogásolta, hogy utcá-
jukat a Corvin-sétány szom-
szédsága miatt emelt összegû
lakbérövezetbe sorolták, pedig
az építkezés miatt az addiginál
is rosszabb helyzetbe kerültek.
Alföldi György elmondta,
hogy érdemes az építkezés kel-
lemetlenségeit tûrni, mert utá-

na sokkal értékesebb környe-
zetben élhetnek, és megemlí-
tette, hogy a Leonardo utca 41-
re már érkeztek vételi ajánla-
tok - ám ezekrõl a jelenlévõ la-
kók nem tudtak. 

Lakbérkérdés
Dr. Balla Katalin népjóléti osz-
tályvezetõ tájékoztatta a jelen-
lévõket az önkormányzat lak-
bér-támogatási rendszerérõl, és
felajánlotta kollégái azonnali
segítségét. A polgármester

hozzátette: amikor az önkor-
mányzat felemelte a lakbére-
ket, akkor nem bevételekhez
akart jutni, hanem csak azt az
igazságtalan helyzetet akarta
megszüntetni, amelyben a ke-
rületiek forintjaiból minden
önkormányzati lakásban élõt
támogatnak. Az új lakbérekben
tulajdonképpen nincs bér -
ezek csak a lakásfenntartás
konkrét költségeit fedezik.
Csécsei Béla hozzátette: jövõ
májusban áttekintik a lakbér-

helyzetet és a támogatási rend-
szer mûködését.

Lampert Sándor olyan prob-
lémáról szólt, amelyet éppen
aznap már megbeszélt a va-
gyonkezelõvel. A JVK Kft. ne-
vében  Keringer József elmond-
ta, hogy a gondot a villany-
kályha és a kémény össze nem
illõsége okozza, a kaputelefont
pedig megjavítják a Tömõ utca
23-ban.

Szabó Antalt arról tájékoztat-
ta a vagyonkezelõ munkatársa,
Szerényiné Nánási Enikõ, hogy
azért nem tudnak vízmérõt fel-
szerelni a házukban, mert az
adott lakásban jogcím nélküli-
ek élnek, és a Vízmûvek nem
köt szerzõdést velük.

Minczer József kifogásolta,
hogy az általa bejelentett, ille-
gális szemétlerakás ügyében
nem büntettek meg senkit. Dr.
Marosi János, szabálysértési
osztályvezetõ és a kerületi ka-

pitányság munkatársa is jogi
oldalról közelítette meg az ese-
tet, amibõl a felszólaló azt a kö-
vetkeztetést vonta le, hogy a
jogrend sem tökéletes. A témá-
hoz kapcsolódik, hogy Kaiser
József képviselõ bejelentette:
ha lesz kellõ számú jelentkezõ
a kerületbõl, akkor megterem-
tik a házhoz menõ szelektív
hulladékgyûjtés feltételeit, ami
nemcsak a környezetet kíméli
majd, hanem a lakóknak is
megtakarítást eredményez.

Kappanyos József a felesleges
tetõantennák és kábelek eltün-
tetését szorgalmazta a városkép
javítása érdekében. A JVK Kft.
képviselõje ígéretet tett a lehetõ-
ség megvizsgálására.

Vidám percek
Csévi Zoltán a helyiségek hasz-
nosítását nem találta megfele-
lõnek, annak ellenére, hogy ta-
valy már készített egy listát a
hasznosítható üzlethelyiségek-
rõl, raktárakról, lakásokról.
Úgy látta, hogy a kerületben
számos, értékes helyiség áll
üresen, amely csak költséget je-
lent az önkormányzatnak.
Nováczky Eleonóra, a Kisfalu
értékesítési felelõse elmondta,
hogy csak szeptembertõl vet-
ték át a feladatot; a javaslatokat
a tulajdonosi bizottság elé ter-
jeszti.

Voltak vidám percek is, ami-
kor Reiner Frigyesné szólt a
közvilágítás és a köztisztaság
gondjairól. A derût fakasztó
párbeszédkísérletek után végül
Tóth Csaba, vagyonkezelési
osztályvezetõ és Murányi
László a Józsefvárosi Közbiz-
tonsági Kht. ügyvezetõje a fo-
lyosón, együttes erõvel tették
próbára személyes meggyõzõ
erejüket Frici nénin.

Szó esett még a tetõcserepek
és kapuk ellopásáról, minek
kapcsán a kerületi kapitányság
a lakók együttmûködését kér-
te, hiszen a létszámhiány miatt
a rendõrök nem lehetnek min-
denütt jelen. Érkezett kérdés a
diabetes-ellátás megszünteté-
se, illetve a kilencedik kerület-
tel közös mûködtetése ügyé-
ben is. Dr. Dénes Margit alpol-
gármester válaszában elmond-
ta, hogy az együttmûködési
terv a IX. kerülettel megrekedt,
de a Péterfy Sándor utcai dia-
betes-szakrendelés igen magas
színvonalú. 

Végül a polgármester meg-
köszönte e részvételt, és 15 na-
pon belül írásos választ ígért
minden elhangzott kérdésre.

Koncz Mária
(A képviselõ-testület december

5-i ülésérõl szóló beszámolónkat a
12. oldalon olvashatják.)

Éppen Mikulás napján, december 5-én került sor az éves
közmeghallgatásra. Hogy mi van a puttonyban, azt már ko-
rábban, a polgármester írásos beszámolójából is megtud-
hatták a kerületiek; a közmeghallgatás estéjén már csak az
írásban leadott kérdésekre válaszoltak. Az este statisztiká-
ja: 17 jelen lévõ képviselõ – bár az ülés folyamán még ér-
keztek néhányan – 26 írásban beadott kérdés, egy tucat
hozzászólás és négy fontos témakör: közbiztonság, közte-
rület-parkolás, lakás- és vagyonkezelés, valamint lakbér.

Kérdések az önkormányzathoz

Reiner Frigyesnének válaszol Murányi László, 
a Közbiztonsági Kht. ügyvezetõje

Fotó: Nyári Gyula
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– Az utóbbi idõben számos eset volt, amely nem
vet különösebben jó fényt a politikusokra; fõleg szo-
cialista politikusok „ügyeit” sorolhatnánk itt. A mi-
niszterelnök mégsem saját pártját akarja a sártól
megtisztítani, hanem az egész országot akarja még
szigorúbb ellenõrzéseknek alávetni. 

– Nincs ilyen szándék, és én az ilyet nem is támogatnám. Olvas-
tam Orwellt, és nem szeretem a Nagy Testvért, aki mindent lát. 

– Pedig a kormányfõ többször is megpróbálta az ígéretek megszegését
vagy pártja lebukott politikusainak tetteit azzal menteni, hogy  „ti sem
vagytok különbek, sõt, az ország sem különb. Itt mindenki lop, csal, ha-
zudik”. Ezt a taktikát nagyon károsnak tartom, mert az embereknek a
politikai életbe vetett, maradék bizalmát is elveszi.

– Nem tartom jónak az általánosítást ezekben az esetekben. Nem
szerencsés bárkit összekeverni Zuschlag Jánossal! Ha van egy tisz-
tességtelen politikus, még nem jelenti azt, hogy mindenki az. A tisz-
tesség pedig nem attól függ, hogy ki, melyik padsorban ül a parla-
mentben. Ez az ország, különben, évszázadok óta tényleg a „Roko-
nok”, a kijárások, a kivételek országa, amelyben az adóeltitkolás leg-
feljebb bocsánatos bûnnek számít. A kormányfõ tisztasági csomagja
a közszereplõkrõl szól. A vagyonnyilatkozat után a képviselõk adó-
bevallása is nyilvános lesz. Ezzel
együtt nem hiszem, hogy ez a lé-
pés meg fog oldani minden prob-
lémát; ez a látszatról szól. Aki ed-
dig a vagyonnyilatkozatánál
ügyeskedett, az most az adóbevallásánál is ezt fogja tenni. Ez-
zel együtt meg vagyok arról gyõzõdve, hogy a képviselõk zö-
me tisztességes. 

– A parlamenti pártok között nincs megegyezés a költségtérítés
dolgában sem. A Fidesz ellenzi, hogy a képviselõk fizetését – miköz-
ben az emberek reáljövedelme csökken – felemeljék.

– A mostani rendszer teljes egészében rossz: a nagyon alacsony
alapfizetésre sokféle jogcímen rakódnak még összegek. A költségté-
rítés valójában egy átalány, amelyet a képviselõ különbözõ, a mun-
kájával összefüggõ kiadásának fedezésére kap. Szerintem a képvi-
selõk összes jövedelmét fel kellene bruttósítani, és ez után – mint
bárki más – adóznának. Sajnálom, hogy ebben a javaslatban az el-
lenzék nem ismerte fel a célszerûséget, hiszen ez nem növelte
volna, de átláthatóvá tette volna a jövedelmet. 

Nyilvánvaló, hogy konfliktusok vannak a különféle érdekek
között. Legélesebben a képviselõi összeférhetetlenség esetében
jelenik meg ez, abban a vitában, hogy országgyûlési képviselõ
lehet-e polgármester, helyi képviselõ. Én a Józsefvárosban ta-
pasztalom, hogy országgyûlési képviselõi munkámban milyen
sokat jelent a helyi tapasztalat – és vica versa, ezért inkább azt
mondanám, hogy nem a pozíciók összeférhetetlenek, hanem a
fizetés. Vagyis, akinek több megbízatása van, az döntse el, hogy
melyik után vesz fel fizetést, és a másikat végezze „társadalmi
munkában”.

– Szóval, milyen eredményt vár a csomagtól?
– Tisztelem a kormányfõ eredeti szándékát, de nem vagyok túl

optimista. (k.m.)

Tetszetõs javaslat. Kinek ne tet-
szene egy olyan világ, ahol a
politikusok „tiszták”?

Gyurcsány biztosra ment,
olyan témához nyúlt, amely
népszerûséget hozhat neki. De
vegyük le a miniszterelnök
álomgyártó szemüvegét, és lássunk tisztán; va-
jon most – a csomag nélkül – mi akadályozza
meg a politikusokat, a polgármestereket abban,
hogy tisztességesek, megbízhatóak legyenek?
Minden törvény és minden erkölcsi elvárás ma is
a helyén van, nem a szabályozással van baj, ha-
nem a szereplõkkel.

A szocialisták tisztálkodási kényszere nem vélet-
len, a csomag a Zuschlag-ügy szennyét igyekszik el-
fedni: a Zuschlag-botrány szeptember végén rob-
bant a köztudatba, az MSZP-nek égetõ volt, hogy ta-
láljon valamit, ami eltereli róla a figyelmet, ami nép-
szerû. Így jött a „csomag” a botrány után 5 nappal.
Komolytalanságát bizonyítja, hogy bejelentése elõtt
még a szocialista vezetõk sem hallottak róla. 

Nem tudok jobb hasonlatot, mint amit a fürödni
nem kedvelõkre szoktak mondani, akik meg vannak

gyõzõdve arról, hogy a dezodor majd mindent megold… 
A közélet tisztaságára nem

garancia semmiféle csomag. A
KRESZ-t is hiába szigorítgat-
juk, ha a közlekedõk alaphoz-
záállása az, hogy fütyülnek rá.

A közlekedés sem attól lenne biztonságosabb, ha még
hoznánk száz újabb szabályt, hanem attól, ha mindenki
betartaná a legalapvetõbb szabályokat. Igaz ez a politi-
kára is, itt is vannak egyszerû, alapvetõ szabályok; elég
lenne, ha csak ezeket betartanák a hatalmon lévõk. Néz-
zük a Zuschlag-ügyet! Véleményem szerint joggal várha-
tó el, hogy egy pártpolitikus ne gyártson  hamis alapítvá-
nyokat, amelyekkel aztán befolyásos barátain keresztül ál-
lami pályázati támogatásokhoz jut. Az ilyet most is tiltják
a törvények és a jó erkölcs is, mégis megtörtént. Méghoz-
zá azért, mert benne volt mindenki.  

A miniszterelnök, ha komolyan gondolná a „nagytakarí-
tást”, magán kellene kezdenie, és végre el kell mondania
meggazdagodásának igaz történetét, és megmagyaráznia
azt is, hogy a Zuschlag és társai által elsikkasztott miniszté-
riumi támogatásokra miért adta õ, akkori sportminiszter-
ként aláírását.

Végül az, hogy az MSZP a csomagot népszavazásra vin-
né, több mint furcsa és hiteltelen, hiszen éppen a párt helyi
parlamenti képviselõje nyilatkozott úgy a Józsefváros újság
utóbbi számában, hogy a népszavazás szerinte amolyan
„letérés a törvényes útról” – na persze, akkor a Fidesz szo-
ciális népszavazásáról beszélt…. 

Hárs Gábor
parlamenti képviselõ (MSZP)

dr. Gotthard Gábor
frakcióvezetõ (Fidesz-KDNP)

A politika és a közvélemény napirendjére olykor teljesen váratlanul kerül-
nek ügyek, amelyek aztán a parlamenttõl a piacig beszédtémává válnak. A
politika az egyes témákat nagyon is tudatosan dobja a köztudatba. Ilyen
hirtelen jött kezdeményezés volt a miniszterelnök „tisztasági csomagja”,
amely sok szocialista politikust is meglepett.

Csomagol a politika

nem a pozíciók 
összeférhetetlenek,
hanem a fizetés

figyelemelterelõ
mosakodás
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Születésnap 

M ásfél évtizede munkálkodik a Nap Klub Alapítvány a
kölcsönös segítségnyújtáson alapuló lakótelepi kö-

zösségek megteremtésén és fejlesztésén.
A civil szervezet 1992-ben alakult a józsefvárosi Nap utcai

lakótelepen, vállalva a nagyvárosi lakótelepi közösségfejlesz-
tés olyan alternatívájának kidolgozását, amely a helyi lakosság
szükségletén alapul, és segíti az emberek részvételét saját ér-
dekeik feltárásában, problémáik együttes kezelésében.

Az alapítvány tizenötödik születésnapja alkalmából konfe-
renciát szervezett a városi közösségfejlesztés tapasztalatairól.
A rendezvény résztvevõit Csécsei Béla polgármester köszön-
tötte, majd a Grund Tehetséggondozó Mûhely fiatal növendé-
kei adtak mûsort, ezt követték az elõadások, ahol a civil szer-
vezetek szerepét, lehetõségeit vitatták meg a szakemberek. 

nyz

Kedves Betegeim!

Több mint 26 év után búcsúzom Önöktõl!
Az eltelt negyedszázad alatt sokat változott a „körzet”, azaz szûkebb
lakóhelyünk. Amikor idekerültem, gyakran jártam komfort  nélküli la-
kásokban, amelyekben még mellékhelyiség sem volt. Lassan, fokoza-
tosan még ma is formálódik – alakul környékünk. 
Amikor azt mondom, hogy szeretem a munkámat – hivatásnak érzem
– akkor azt is mondom, hogy szeretem és tisztelem Önöket – most
éppen úgy, mint korábban. A szülõ is igyekszik gondoskodni gyerme-
keirõl arra gondolva, hogy ha már nem áll mellettük, akkor is érezzék
törõdését „odaátról” is. Ezért kérem Önöket, hogy az általam válasz-
tott utódomat is fogadják olyan nyitott szívvel, mint egykor engem is
befogadtak. Jó ember, számíthatnak rá!
Ha nem is közvetlenül foglalkozom egyéni egészségügyi prob-
lémákkal, a kerület egészségügyi ellátásának szervezésével is Önöket
szolgálom. Ígéretemet, hogy hetente egyszer rendelek és így tovább-
ra is találkozhatunk – nem saját elhatározásomból – nem tudom tel-
jesíteni. Az idõ múlását igazán akkor érzékelem, amikor az unokákra
vigyázó nagymamát lelki szemeimmel még kismamaként látom, és a
múltból felbukkan a nagyszülõk arca, akik már az új generációt nem
láthatják.
Hosszú ideig részese voltam örömeiknek és bánataiknak és egy kicsit
családtagnak is éreztem magam. Köszönöm bizalmukat, szeretetüket,
jó egészséget, stressz-mentes életet és sok boldogságot kívánok min-
denkinek. Vigyázzanak Magukra! Dr. Dénes Margit alpolgármester 

Mégegyszer a helikopter-leszállópályáról
Tisztelt Polgármester Úr!

Örömmel értesültünk – igaz, még nem hivatalosan –,
hogy a képviselõ-testület elállt az ideiglenes helikopter

leszállóhely építésétõl a Rezsõ téren a Heim Pál Gyermek-
kórház részére. Jó, hogy ott nincs szükség a megépítésére. Ezt
köszönjük.

Arról ugyan nincs tudomásunk, hogy milyen más megoldást
választottak. Így többen feltételezzük, nem utolsó sorban Dr
Harmath György fõigazgató fõorvos 2007. máj. 17-én Önnek írt
levele alapján, („folyamatban van az intézet manuális épület köz-
pontjának tervezése és jövõbeni kivitelezése. Ennek tetején lesz
majd a végleges leszállóhely.”) hogy ezt kezdték építeni a Kór-
ház Batsányi utcai oldalán. 

Fontos és bizalomnövelõ hatást érne el, ha Ön egyértelmû tá-
jékoztatást adna mindazok számára, akik korábban az elfogad-
hatatlan Rezsõ téri ideiglenes megoldás miatt tiltakoztak.

Tisztelettel
Vargha Miklós Péter 

esperes, plébános

A polgármester válasza:

Az ügy szakmai részével kapcsolatos hivatalos álláspont
kialakítására a fõépítészt kértem fel, azzal teljes mérték-

ben egyetértek. Ebben a témában tehát a fõépítészhez lehet
kérdést intézni. A képviselõ-testület szeptember 13-i ülésén
felkérte dr. Dénes Margit alpolgármestert, dr. Hollósy Andre-
át, az Egészségügyi Bizottság elnökét és Hárs Gábor ország-
gyûlési képviselõt, hogy a kórház igazgatójánál kezdemé-
nyezzék az új helyszín megjelölését.

* * * * * * * * * * * * * *

Kitüntetés

Örömmel tájékoztatjuk Olvasóin-
kat, hogy a Józsefvárosi Önkor-

mányzat felterjesztése alapján a Prima
Primissima Alapítvány és a Vállalko-
zók Országos Szövetségének Közép-
magyarországi Regionális Szervezete
oktatás-köznevelés kategóriában
Szontagh Pálnak, a Vajda Péter Álta-
lános Iskola igazgatójának ítélte a
2007. évi területi Príma-díjat. A kitün-
tetett igazgató meggyõzõdése, hogy a
magas elismerés személyén keresztül
Józsefváros közoktatásának is szól.

Bontják a West- Balkánt

A józsefvárosi rehabilitáció hatalmas programja elérte a
közkedvelt West-Balkán klubot is. A januárban kez-

dõdõ bontás után, pár hónap múlva a Nagytemplom utcá-
ban nyitja meg kapuit a közkedvelt kulturális találkahely.
A Belváros egyik legnépszerûbb szórakozóhelye viharos
múltat mondhat a magáénak, hiszen valaha a Kopaszi gá-
ton kezdte, majd a Corvin mozi mögötti Kisfaludy utca, ké-
sõbb a Futó utca lett tevékenységének színhelye. A búcsú-
programok egyik legérdekesebbje december 27-én lesz,
amikor az Esélyegyenlõségi Fesztivál keretében a Váradi
Roma Café és a Szilvásy Folk Band lép pódiumra.
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S zabolcs a pénztárnál a
plazmatévé ügyeit inté-
zi. A biztonság kedvé-

ért közüzemi számlából ket-
tõt is hozott, így semmi gond.
A készülék ára potom 200.000
forint. Mármint akkor ennyi,
ha készpénzért vesszük meg.
De vihetjük befizetett önrész
nélkül is, csak majd csekken
feladjuk havonta a 8.800 fo-
rintot. Három évig… Vagyis
30%-kal nõ az ár, viszont Sza-
bolcs holnap már nagyképer-
nyõn nézheti a focimeccset.
„Nekem megéri.”– mondja.
„Szerintem mindenki tudja,
mennyi a havi fizuja, egyéb-
ként az ismeretségi köröm-
ben minden második ember

így vásárol.” – egészít ki ma-
gyarázatát. 

Mint a katonatiszt…
A bankok általános tapasztala-
ta, hogy az áruhiteleket szíve-
sen vesszük igénybe. Kezes
nélkül és gyorsan tehetjük; a
szükséges papírok birtokában
kérelmünket maximum félóra
alatt elbírálják. Az áruhitelek,
egyelõre, forint alapú kölcsö-
nök, amelyeknél nem kész-
pénzt, hanem a megvásárolni
kívánt terméket kapja kézhez
az ügyfél. 

– Az áruhitelek népszerûek,
mert egy átlag család, havi tör-
lesztés mellett hamarabb tud

hozzájutni egy-egy termékhez
vagy szolgáltatáshoz, mintha
készpénzzel kellene azt meg-
vennie – mondja lapunknak
Czipra Ivánné, a Cetelem Bank
marketing osztályáról. 

– Elsõsorban háztartási beren-
dezésekre, szórakoztató elektro-
nikára igénylik az áruhitelt, de a
számítógépek, a bútorok vagy a
barkácstermékek finanszírozása
is általános – folytatja. 

A fizetési hajlandóságot fir-
tatva kiderül: a többség becsü-

lettel törleszti a vállalást. A
többiekkel szemben a  bank
nem gyakorol méltányosságot,
de „váratlan helyzetekben,
mindenkinél egyedi megoldást
alkalmazva, hajlandó segíteni
ügyfeleit”. „A végsõ és közös
cél nem lehet más, mint a hitel
visszafizetése” – szögezi le
Czipra Istvánné, majd hozzáte-
szi: a megfelelõ elõminõsítési,
hitelbírálati rendszer biztosítja
azt, hogy az ügyfelek döntõ ré-
sze képes legyen törleszteni hi-
telét. 

A Fogyasztóvédõ Alapítvány-
nál Selmeczi Balázstól érdeklõd-
ve megtudjuk azt is, az áruhitel
kapcsán még nem fordult pa-
nasszal hozzájuk fogyasztó.

Dömpingre készülve
Decemberben a boltok forgalma
a duplájára nõ, de a keresletnö-
vekedés már novemberben
megkezdõdik. A Cetelem Bank
tapasztalatai szerint a legtöbb
áruhitelt a karácsonyi idõszak-
ban vállaljuk fel. A hitelintéze-
tek adatai alapján az éves hitel-
felvétel nagyjából 20 százaléka
esik a karácsonyi idõszakra. Át-
lagosan százezer forintra adóso-
dunk el. 

Az OTP Bank adatai alapján a
jellemzõ áruhitel-összeg 80-140
ezer forint közé tehetõ. Az év
utolsó két hónapjában az éves
forgalmat tekintve, közel 30 szá-
zalékos áruhitel-kihelyezést re-
gisztrál a bank. Ugyancsak a ka-
rácsonyi ajándékozási idõszak-
ban nõ az áruhitel-igénylés mér-
téke a Budapest Banknál is: a no-

Áruhiteltõl is emlékezetessé 
válhat a karácsony…

Ördög a részletekben
Az áruhitel csábító fizetési lehetõség, mert egyszerû és
gyors. Meglobogtatunk egy befizetett közüzemi számlát,
aláírjuk a szükséges papírokat, és már sétálhatunk is ha-
za hónunk alatt az értékes ajándékkal. Vásárláskor szin-
te alig kell fizetnünk valamit. Az más kérdés, hogy ké-
sõbb és apránként annál többet… 

A Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyeletének 
tanácsai olvasóinknak.

� Hitelfelvétel elõtt gondosan mérlegelje anyagi helyzetét!
� Hasonlítsa össze az ajánlatokat a THM (teljes hiteldíj-mutató) segítségével!
� Kérdezzen rá, hogy milyen THM-ben nem szereplõ költségeket kell fizetni! 
� Ne csak az akciós termékekrõl szóló reklámszövegeket olvassa el, hanem lehetõleg minden apró be-

tûs részt is a hirdetésben, a szerzõdésben! 
� Ne felejtse el, hogy hitelkártyával történõ készpénzfelvétel esetén a bank minden esetben a felvétel

napjától kezdõdõen felszámít hitelkamatot! 
� Kérdezzen rá a bevásárló kártyájához kapcsolódó kedvezményekre! 
� Figyeljen arra, hogy a folyószámla-hitelkeret átlépésének magas ára van, mivel e hitelfajta költsége

az egyik legmagasabb! 
� Áruhitel igénylés esetén gyõzõdjön meg arról, hogy a kereskedelmi egység, ahol a hitelt igényelni

kívánja, mely pénzügyi intézménnyel van kapcsolatban; egy áruházban általában csak egy pénzügyi
intézmény termékeit lehet igénybe venni, ezért érdemes a bevásárlás elõtt elõször a teljes piacon
körbenézni! 

� Fokozottan figyeljen a halasztott törlesztésû konstrukciók – „elegendõ 2 hónap múlva a törlesztést
megkezdeni”– feltételeire, így különösen arra, hogy mikor kezdõdik a kamatszámítás, és mely idõ-
szakra szól a 0% THM számítás)! 

� Ügyeljen arra, hogy hitele törlesztõ részleteit mindig idõben fizesse meg, mert az elhanyagolt köl-
csönök hamar problémás adóssággá válhatnak

� Ha gondjai vannak a hitel visszafizetésével, keresse fel bankját, hogy közösen találjanak megoldást
a problémára!

Mire figyeljünk a fogyasztási hiteleknél?
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vember-decemberi idõszak adja
a forgalmuk közel 40 százalékát. 

Keressük 
az iránytûket!

– A legtöbb fogyasztót félreve-
zethetik a reklámok. Csak a ka-
matot vagy a gyors hitelbírála-
tot nézik, nincsenek tisztában
azzal, hogy a hitel teljes árát a
teljes hitel-díjmutató (THM) fe-
jezi ki – hívja fel figyelmünket a
legfontosabb problémára
Binder István, a Pénzügyi Szer-
vezetek Állami Felügyeletének
fõosztályvezetõ-helyettese.

– Áruhitelek esetében a finan-
szírozók néha valós kedvezmé-
nyeket, néha pedig látszaten-
gedményeket kínálnak, és eze-
ket nem különítik el megfelelõ-
en – folytatja Binder. 

Szavait a „csak 1 % a kamat”
típusú szlogenekben érhetjük
tetten. Ugyanis a kamatot a tel-
jes induló hitelösszegre vetítve
számolják ki, és persze ott a hi-
telbírálati díj, a kezelési költség,
az elõre levont kamat, stb., stb.,
stb., vég nélkül citálhatjuk a
szakszavakat. 

Az ördög tehát a részletek-
ben lakozik. Ha nem akarunk

utólag kellemetlen meglepeté-
seket, érdemes alaposan átta-
nulmányoznunk a hitelszer-
zõdést, a banki hirdetményt
és az általános szerzõdési fel-
tételeket. LL – V.M.

A teljes hiteldíj az az összeg,
amelyet a hitelfelvevõnek a
tõkeösszeg visszafizetésén
felül fizetnie kell. Így a THM
tartalmazza a hitellel kapcso-
latban felmerülõ összes ka-
mat-, díj- és kezelési költsé-
get. Értelemszerûen minél
alacsonyabb a THM, annál
kedvezõbb a fizetendõ teljes
hiteldíj. Felhívjuk a figyelmet
arra, hogy a hiteldíjba nem
tartoznak bele olyan esetle-
ges költségek, mint például a
prolongálási költség, a kése-
delmi kamat, biztosítási-, ga-
rancia-, átutalási díjak, egyéb
nem teljesítésbõl eredõ fize-
tési kötelezettségek. Ezen
költségek a hiteldíjon felül
terhelik a hitelfelvevõt. 

A teljes hiteldíj-
mutató – THM

A hiteligényléshez általában szükséges: 
– kitöltött kölcsönigénylõ lap 
– érvényes személyi igazolvány, tb- vagy adókártya 
– elõzõ havi vezetékes telefonszámla, közüzemi számla, vagy annak

befizetését igazoló csekk 
– munkáltatói jövedelemigazolás 
– ha az igénylõ nyugdíjas: a legutolsó havi nyugdíjszelvény és nyug-

díjas-igazolvány, ha egyéni vállalkozó: vállalkozói igazolvány,
APEH által kiállított jövedelemigazolás, pénzforgalmi számlájának
utolsó negyedéves kivonata.
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– Milyen gyakran fordul meg manapság a
„Nyóckerben”?

– Elég gyakran, mivel édesanyám a mai na-
pig a Tisztviselõtelepen lakik. De megmon-
dom õszintén, nem vagyok elragadtatva attól
a látványtól, ami elém tárul. Természetesen
észreveszem, hogy dinamikusan fejlõdik a
kerület, de azt kell mondjam, sajnos, volt
honnan fejlõdni. Leginkább az ellátottság
szintjén látom a bajokat. Például édesanyám
a Vajda Péter utcából, ha vásárolni akar men-
ni, akkor 10 megállót kell villamosoznia. Jó, a
kerület egészére igaz, hogy rendkívül sokszí-
nû, tehát nem lehet általánosítani.

– Gyerekkorában nem volt ilyen sokszínû?
– Úgy érzem, nem. Ma már a kerületnek

van igazi kertvárosi része, vannak gyönyö-
rû házai, de vannak még „terhelt” helyei is
jócskán, a kínai piactól az Orczy térig. Azt
azért hozzá kell tennem, hogy a Tisztviselõ-
telep valahogy mindig is kilógott a kolóniá-
ból. A lakosság egy része egyébként máig
ott maradt, bár többségében már nem azok
laknak ott, akik gyerekkoromban.

– A Hepe-hupa címû könyvében többször
utalt a Kincsem parki galopp-versenyekre, ame-
lyek emlékezetessé tették a vasárnapokat. A Kere-
pesi úti ügetõpálya helyén azonban felépült az
Aréna Plaza. Nekem fixa ideám, hogy szerdán-
ként és szombatonként ott máig lovaknak kellene
futniuk. Ön megengedõbb ebben a kérdésben?

– Nem jártam még az Arénában, nem is
tervezem, de ha elmennék, azt hiszem, na-
gyon elvesznék benne. Nem vagyok biztos
benne, hogy kell ilyen bevásárlóközpont
Budapesten, de ha kell, akkor biztos, hogy
nem itt. Az Aréna túl nagy ahhoz képest,
ahol van. Ráadásul bevezeti az embereket a
belvárosba, ahelyett, hogy kivezetné õket
onnan. Ráadásul az Aréna nem egy közös-
ségi hely, mint amilyenné például a Mille-
náris vált. Attól, mert valaki oda jár, még
nem fogja azt mondani, hogy „hú, de jó hely
az a nyolcadik kerület”.

– Ha már bevásárlóközpont és vásárlás: most
ennek van itt az ideje, hiszen közelednek az ün-
nepek. Önnek melyik volt a legemlékezetesebb
karácsonya?

– Nem volt „a” legemlékezete-
sebb. Mindegyik másért volt em-
lékezetes. A mostaniak azért na-
gyon jók, mert sokkal békéseb-
bek, egymásra figyelõbbek. Nem
„vándorolunk” abban az érte-
lemben, hogy mindenhová elme-
gyünk, és mindig mindenhol rá-
csodálkozunk a fenyõfára meg a
bejglire, hanem Szentestén össze-
jövünk, és együtt ünnepelünk. A
25-ét a fiaim az édesapjukkal töl-
tik, 26-án pedig elutazunk Sze-
gedre, a férjem szüleihez.

– Kapott-e valaha olyan karácsonyi
meglepetést, amire azt mondta, hogy
ezt egy életen át nem lehet elfelejteni?

– Azt kell mondjam, ebben
sem volt „leg”. A gyerekeim ami-
kor kicsik voltak, racionalizáltuk
a vásárlást. A családomban kiir-
tottam a puhatolózást, hogy ki
mit szeretne. A lényeg valóban a
meglepetés, amibõl azért nekem

is kijutott. Elég csak felülnöm az egykor
ajándékba kapott biciklimre, vagy rápillan-
tanom az órámra, és máris eszembe jut egy
régi karácsony…

– Önöknél karácsonykor kerül-e olyan étek az
asztalra, amelyet a Nagy Fogyás játékosai is
nyugodt szívvel fogyaszthatnának?

– Egyszerû a válasz: nem.
– Ezt fejtsük ki egy picit, mert innentõl kezd-

ve nagyon érdekel a karácsonyi menüsor…
– Szentestén nem maradhat el a halászlé, a

liba- vagy kacsasült és a bejgli, de nálunk na-
gyon fontos fogás még a borleves is, amelyet
mindig az édesanyám hoz a Vajda Péter ut-
cából. A férjem édesapja pedig szenvedélyes
vadász, és nagyon jól fõz, õ tehát vadételek-
kel kápráztat el bennünket. Az év vége, jó
magyar szokás szerint, bizony nálunk is az
evés jegyében telik. Utána viszont sokat kell
tennünk az apasztásért… LL – Rácz János

Jakupcsek Gabriella mostani karácsonyai 
békésebbek, mint hajdanán

A Tisztviselõtelep, 
a bevásárlás és a borleves 

Jakupcsek Gabriella gyermekkorában a hétvégéket Angyalföldön, a hétköz-
napokat viszont a Józsefvárosban töltötte. A vele készült beszélgetésbõl kide-
rül, hogy a mai napig nem fordított hátat a kerületnek, hogy mi kerül a kará-
csonyi asztalra, és megtudjuk azt is: mi a legfontosabb dolog az ünnepi aján-
dékozásban. Nem meglepetés, hogy a meglepetés…

A Szeretet Angyalai Alapítvány munkatársai százhat-
vanhat mikuláscsomagot adtak át a Bárczy Gusztáv
Óvoda, Általános Iskola és Készségfejlesztõ Speciá-
lis Szakiskola tanulóinak. Ezen kívül a gyermekek ne-
veléséhez fontos készségfejlesztõ tárgyakat, játéko-
kat osztottak ki és neves mûvészek közremûködésé-
vel mûsort adtak a kicsiknek.

Szeretet angyalai
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A z igazgató-helyettes
mögött egy tablón
köszönõ-levelek tu-

catjai, fényképekkel bélelve:
íme, ilyen lettem, ez lettem,
köszönet érte! Az intézmény
1951 óta létezik, alapelvei vál-
tozatlanok, de a tartalmi
munka és az intézmény jogo-
sítványai alaposan megvál-
toztak. 

– Régebben, gyermekvédõ
intézetként jogunk volt egy el-
hagyott, megtalált gyereket
„bevenni”, ma 72 óráig tarthat-
ják csak itt, aztán az elhelyezé-

sérõl gondoskodnunk kell. Van
egy befogadó otthonunk, aho-
vá a hatóságok, vagy akár ma-
gánszemélyek is behozhatnak
gyerekeket, ha krízis-helyzet-
ben találják õket. Országos in-
tézményhálózat koordinátorai
vagyunk, a tízezres esetszám
nem dicsekedni-való, de kor-
és kórkép a javából. Nyilván-
tartjuk a családból kiemelendõ
gyerekeket, az összes lehetsé-
ges férõhelyet. Nyilvántartjuk
a nevelõszülõi hálózat üres he-
lyeit, és nagy beleérzõ képes-
séggel sakkozzuk ki, hogy me-

lyik gyereknek mi a lehetséges
legjobb… – mondja dr. Rado-
száv Miklós.

Paradigmaváltás 
a gyermekvédelemben
– Mennyire tükre a Tegyesz belsõ
élete a „kinti” társadalom állapo-
tának?

– Ahogy bonyolultabb lett a
„kinti” élet, úgy lett bonyolul-
tabb az intézmény belsõ világa
is. Éppen tíz éve, tehát 1997-
ben született meg a gyerekek
védelmérõl szóló törvény, ami
a munka minden szegmensé-
ben átrajzolta a gyakorlatot.
Mondok egy eretnek monda-
tot: ez volt az egyetlen rend-
szerváltás Magyarországon.
Minden kerületben létrejött a
Gyerekjóléti Szolgálat, amely
új elvek szerint dolgozott.
Azon munkálkodott, hogy a
veszélybe került gyerek meg-
maradhasson a családban. A
megrögzült elõítélettel szem-
ben nem elvinni, hanem a csa-
ládban akarta tartani a gyere-
ket, úgy, hogy a család életvite-
lén igyekezett változtatni.

– Mirõl beszél a józsefvárosi
helyzetkép?

– Modellértékû Gyermekjó-
léti Szolgálatot épített ki a ke-
rület, amelyre büszke lehet. Mi
tagadás, a szervezetnek akad is
bõven tennivalója, hiszen Jó-
zsefváros – sajátos szociológiai
helyzete miatt – forró terep. Át-
meneti gyerekbefogadó-ott-
hont is épített a kerület, és a ta-
nulást segítõ korrepetálási for-
mák létesítésében szinte utá-
nozhatatlan. Ilyen komplex
rendszert kevés helyén találni
az országnak. 

Újrafogalmazandó 
értékek
– A gyermekvédelem napi
gyakorlatában mérhetõ, hogy
a társadalmi változások mi-
lyen mértékben bontották le a
korábbi életelveket, ideálokat.
Ma az is valós kérdés, hogy ki-
nek a dolga egyáltalán a gye-
reknevelés: a családé, az isko-
láé, netán társadalmi intézmé-
nyekre tartozik. A mai felgyor-
sult élettel egyébként semmi-
lyen intézmény nem tud lépést

tartani. Se a család, se az isko-
la, se a hivatal. A gyerekek tár-
sadalma többet és gyorsabban
informálódik a világról, mint a
felnõtteké. Most csak kullo-
gunk az események után. Tör-
ténelmi távlatokban biztos lesz
válasza a társadalomnak ezek-
re a gondokra, de a mi életünk
most zajlik. Hitem szerint fel-
foghatatlan az a felelõsség, ami
ránk nehezedik, hiszen család-
pótló szerep napi feladatai
nyomasztanak egy olyan kor-
ban, amikor sokan a család
válságáról papolnak. Amíg
révbe ért, felnõtt, önálló embe-
rek hála-lapokat küldenek,
nincs jogom elkedvetlenedni –
fejezi be a beszélgetést dr.
Radoszáv Miklós.

Hegyi
(Fotó: Nyári Gyula)

Mennyit ér tízezer gyerek élete?
A profán kérdésért nem jár dicséret, hiszen egyetlen élet
se forintosítható. A józsefvárosi Alföldi utca 9-13. alatt ré-
gebben és ma is olyan intézmény mûködik, amely az ár-
ván maradt, az ellehetetlenült körülmények közé sodró-
dott gyerek-életeket menti, állítja olyan irányba, hogy
esélyük legyen emberré nevelõdni. Dr. Radoszáv Miklós
negyedszázada dolgozik a Területi Gyermekvédelmi
Szakszolgálat élén.

Egy nevelõszülõ 1.8 milliót kap
átlagban és évente, de a hal-
mozott problémával kihelyezett
gyerek gondozói három milliót
is kaphatnak. Az összes költ-
ség felét fedezi az állam, a má-
sik felét a megyei vagy a fõvá-
rosi önkormányzat. 

dr. Radoszáv Miklós

Az állami 
gondoskodás, és

amibe kerül

Emelõkosárban érkezett 
a Mikulás 

a Baleseti Központba a VIII.
kerületben
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J ózsefvárosban is találunk hasonló
példákat. Jelen van a zsúfoltság, de
találunk kihasználatlan parkolóhe-

lyet is – erõsíti meg gyanúnkat Gaál
Krisztián, a Polgármesteri Hivatal Gaz-
dálkodási Osztályáról. 

Az Országos Településrendezési és Épí-
tési Követelményekrõl szóló kormányren-
delet elõírása szerint minden újonnan épí-
tett ingatlan esetében lakásonként 1 par-
koló létesítése kötelezõ, sõt valamennyi új
intézmény esetében parkoló-mérleget ké-
szítenek: üzleteknél az eladótér méretéhez
igazodva (minden 10m2 után egyet), orvo-
si rendelõknél pedig a váróteremhez mér-
ten kell megoldani – saját
telken – a parkolóhelyeket. 

– Amennyiben ennek az
építtetõ nem felel meg, le-
hetõség van arra is, hogy az
önkormányzat, meghatáro-
zott díj ellenében, a kötele-
zettséget átvállalja – tájé-
koztatta lapunknak dr. Iván
Gábor, a már említett osz-
tály vezetõje. 

Több vagy 
kevesebb?
A befektetõi visszajelzések
alapján azonban kijelenthe-
tõ: a parkolók építése
elõnytelen befektetés. A la-
kásvásárlók nagy része, mi-
vel nem kötelezõ, a parko-
lót nem vásárolja meg. „En-
nek oka, hogy a lakók jelen-
tõs része már az otthonte-
remtést is csak hitel segítsé-
gével tudja megoldani, így
nincs tartaléka parkolóra” –
árulja el lapunknak dr.
Iván. 

A megoldás az lehetne,
ha nyugati mintára, a laká-
sokhoz telekkönyvileg oszt-
hatatlanul hozzátartozná-
nak a parkolók, és a lakás-
vásárlási hitelek igénybevé-
tele ezen részekre is vonat-
koznának..

Újabb dimenziót ad
a kérdésnek, hogy az
önkormányzatok le-
hetõség szerint igye-
keznek védeni a ma-
radék közterületet.
Az újpesti kezdemé-
nyezést például támo-
gatja Molnár Gyula Újbuda MSZP-s pol-
gármestere is, hiszen a XI. kerületben
mintegy hétezer új lakás épült az elmúlt
tíz évben, de csak a garázsok egyharma-
dát vették meg. Derce Tamás újpesti pol-
gármester javaslata és XI. kerületi támo-
gatása tehát érthetõ, ám jogilag aggályos,

és könnyen lehet: hatására nem parkoló-
helybõl kelne el több, hanem lakásból
fogyna kevesebb. 

Lovak és lóerõk
– Kerületünkben az úthálózat még a század-
forduló idején alakult ki, amikor lovaskocsik
és konflisok járták az útjainkat – említ még
egy fontos problémát Bial Csaba, a Józsefvá-
rosi Közterület-felügyelet igazgatója. Ezzel
szemben ott vannak a parkolási igények,

amelyeket nem csak az itt élõ polgárok ge-
nerálnak, hanem a Józsefvárosban mûködõ
számtalan – és igen nagy ügyfélforgalmú –
közintézménybe érkezõk is. 

A legkritikusabb a helyzet a Palota-ne-
gyedben és az egészségügyi intézmények
környékén. 

Parkolási problémák és megoldási lehetõségek a kerületben

Várakozó álláspontok
Lassan már a járdán sem tudunk közlekedni a parkoló autóktól. Pedig számos
helyen épülnek a garázsok, de Budapesten ezekben jelenleg több mint tízezer
hely üresen áll. Az újpesti polgármester részben megoldásnak tartaná, ha új
lakás vásárlása esetén meg kellene venni a lakáshoz tartozó parkolóhelyet is. 
De vajon mi a helyzet a józsefvárosi parkolási helyzettel?

Behajtási díj a kamionokra
Jövõre tízszeres díjért hajthatnak majd be a kamionok Buda-
pestre. 2008-tól már legalább 5, de akár 60 ezer forintot is kér-
het a fuvarozó cégektõl a fõváros. Ráadásul a cégek valamennyi
jármûvére, hiszen a tervek szerint a díjat rendszám alapján fize-
tik. Ez áll a „Budapest Kamion Folyosó” koncepciójában, mely
alapján legkésõbb februárban bevezetik az új tarifákat. 
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– A gépkocsivezetõk sok helyütt nem ve-
szik igénybe az intézmények közelében –
gyakran közvetlen szomszédságában lévõ –
õrzött parkolókat vagy a parkolóházat, ehe-
lyett szabálytalanul helyezik el az autóikat. A
járdán akadályozzák a babakocsit toló kis-
mamát, a vak embert lekényszerítik az út-
testre, a rakodóhelyen hagyott kocsijuk miatt
az élelmiszerüzlet nem tudja átvenni az árut
– sorolja szomorú tapasztalatait Bial. 

Nincs konkurenciaharc
– Más kerületekkel összevetve, Józsefváros-
ban a régi beépítettségû részeken jelenti a
legnagyobb gondot a parkolás – tájékoztatta
lapunkat Geszler Tímea, a Centrum Parkoló
Kft. munkatársa. 

Látnak e konkurenciát a sorra épülõ parko-
lóházakban? – kértük ki a kerületi parkolást
felügyelõ társaság véleményét.

– Nem, mert az autósok idegenkednek a
viszonylag szûk le- és felhajtókkal rendel-
kezõ parkolóházaktól. A közterületi par-
kolás díjának a többszörösébe kerül az ot-
tani parkolás. Véleményünk szerint jóval
több parkolóházra lenne szükség – szögez-
te le Geszler Tímea.

Az év elején életbe lépett új parkolási ren-
delet szerint a parkolási eseményt követõen,

60 napon belül értesíteni kell a nem fizetõ, il-
letve a parkolási idõt túllépõ gépjármû tulaj-
donosokat, és egy éven belül a parkolási ese-
ményt le kell zárni. A pótdíjazott gépjármû-
vekrõl minimum 3 db digitális fotót is készí-
tenek az ellenõrök, amely bizonyítja: díjfize-
tés nélkül vagy lejárt jeggyel várakozik a fize-
tési övezetben a gépjármû. 

A fizetõ parkolás eredeti célja egyébként a
forgalomszabályozás volt. 

Ennek ellenére a gépjármûvek száma sehol
nem csökkent a belvárosban…

LL - V. M. 

Az autó meg a mosógép,
avagy a nagy titok

A minap a fõvárosi parkolási helyzet-
rõl beszélgettek a szakértõk a rádió-

ban. Pontosabban nem is beszélgettek,
hanem „megágyaztak” az új elképzelés-
nek, amely szerint Budapesten hamaro-
san mindenütt fizetni kell majd a parko-
lásért, akkor is, ha az emberek a saját há-
zuk elõtt állnak meg kocsijukkal. Az
egyik szakértõ azzal érvel, hogy míg a tö-
megközlekedés díjait az utóbbi idõben
drasztikusan felemelték, addig a parkolá-
si díj alig emelkedett, így jobban megéri
autóval járni. A másik azzal példálózik,
hogy amikor mosógépet veszünk, azt sem
használhatjuk az utcán, nem foglalha-
tunk el közterületet fizetés nélkül; hogy is
képzeljük, hogy az autónkat ingyen leál-
líthatjuk a városban. 

Ezek az indokok azonban legfeljebb kény-
szeredett mosolyt csalnak arcunkra. Elõ-
ször is: a mosógép nem közlekedési eszköz,
rendeltetésszerû használata nem képzelhetõ
el az utcán, míg ellenben az autó mûködési
területe az úttest, nem pedig a fürdõszoba.
Továbbá: aki autót vesz, és azt használni
merészeli, az a vételárban, de legfõképpen
az üzemanyag árában horribilis adót fizet,
amelybõl igencsak nagyvonalú közlekedési
beruházásokat: P+R parkolókat, elkerülõ
utakat stb. lehetne építeni, ha ez az adó nem
tûnne el nyom nélkül a költségvetés fene-
ketlen zsákjában. De nem ez az apró figyel-
metlenség az érvelés legnagyobb hibája, ha-
nem a tömegközlekedés – magánautózás
költségeinek összevetése. Ha ugyanis az a
cél, hogy az emberek autó helyett a tömeg-
közlekedést vegyék igénybe, akkor azt nem
csak a parkolás költségeinek emelésével le-
het elérni, hanem – és itt jön a nagy titok -
a tömegközlekedés költségeinek csökkenté-
sével is. Nem az a jó közlekedési politika,
amelyik büntetõ tarifákkal, fenyegetésekkel
éri el célját, hanem az, amelyik elég vonzó-
vá teszi a tömegközlekedést. Vagyis elérhe-
tõ áron kínálja a gyors, pontos, kulturált
járatokat. Kár, hogy ez eddig még a fõváro-
si illetékeseknek nem jutott eszébe. Most –
karácsonyi ajándékként – ingyen megkap-
ják tõlem az ötletet.

(koncz) 

Parkolási kedvezmények a kerületben
Józsefvárosban háromféle parkolási kedvezmény létezik 
– tudtuk meg dr. Mészár Erika aljegyzõtõl.

� Lakossági várakozási engedély kiadásának feltételei:
az igénylõ állandó lakóhellyel rendelkezzen a kerületben, és az igény-
lõ a tulajdonosa vagy üzembe tartója legyen a gépjármûnek, és fizes-
se be a súlyadót, vagy az igénylõ állandó lakóhellyel rendelkezzen a
kerületben, és munkáltatójától tartós használatba kapja a gépjármû-
vet (az errõl szóló igazolást be kell mutatni).
A várakozási engedély ingyenes, idõkorlátozás nélküli várakozást tesz
lehetõvé Józsefváros tulajdonában lévõ közutakon, és közterületeken. 
� Gazdálkodói várakozási engedély kiadásának feltételei:
A Józsefvárosban székhellyel, telephellyel, fiókteleppel rendelkezõ gaz-
dálkodó szervezet részére adható ki abban az esetben ha a cég nevén
van a gépjármû.  A várakozási engedély 50%-os kedvezmény igénybe-
vételére jogosít, és idõkorlátozás nélküli várakozást tesz lehetõvé.
� Egészségügyi várakozási engedély: 
A Józsefvárosban egészségügyi tevékenységet végzõk részére adha-
tó ki, ÁNTSZ-igazolással. Idõkorlátozás nélküli, ingyenes várakozást
tesz lehetõvé.
A várakozási engedélyek díja: 1000 Ft.
Mozgássérült parkolási igazolványra az jogosult, aki a jogosultságát
háziorvosi igazolással igazolja, a kormányrendeletben meghatározott
nyomtatványon. 
Az igazolványt az Okmányiroda és Ügyfélszolgálati Osztályon lehet
igényelni.
Érvényességi idejûk: tárgyévet követõ év január 31.
Igénylési helyük: Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatal
Okmányiroda és Ügyfélszolgálati Osztály 1082 Bp., Baross u. 59.
Egy évben lakossági várakozási engedélybõl több mind 4000 db-ot
adnak ki. 

Ebben az évben kerületünkben 132 fõt je-
lentettek fel közlekedési szabálysértések
elkövetéséért, és 1767 esetben szabtak ki
bírságot összesen 10.732.000. forint ér-
tékben. A kiszabott bírság 57%-át fizették
be az állampolgárok. Ebben az évben ed-
dig 6460 gépkocsit rögzítettek kerékbi-
linccsel, amely nem maga a szankció, ha-
nem csak egy közlekedésrendészeti intéz-
kedés annak érdekében, hogy a szabály-
sértést elkövetõ jármû vezetõje a felügye-
lõi intézkedést a helyszínen bevárja. 

Bírságok és bilincsek

Ü
G
Y
IN

T
É
Z
Õ



ÖNKORMÁNYZAT

12

I.Gyülekezeti helység kialakításá-
ra háromszázezer forint támoga-
tást ajánlott fel saját költségkere-

tébõl dr. Dénes Margit alpolgármester
asszony (Fidesz) a Kõris utca 13. szám
alatt mûködõ Külsõ-Józsefvárosi refor-
mátus szervezetnek. 

II. Megszületett Józsefváros Esély-
egyenlõségi terve, amely az egyenlõ bá-
násmód követelményének érvényesítését
írja elõ a foglalkoztatásban, a szociális ellá-
tásban és szolgáltatásokban, a lakhatás-
ban, az oktatásban, nevelésben. 

A víz- és csatornahasználati-díj mér-
séklése. A képviselõk úgy döntöttek,
hogy a júliusi díjemelés óta felhalmozott
díjhátralékok csökkentése érdekében
azoknak az önkormányzati lakásbérlõk-
nek, akik saját költségükön 2007. július 1.
és 2008. március 31.
között mellék-vízmé-
rõt szereltetnek fel,
és azt a Fõvárosi Víz-
mûveknél regisztrál-
tatják, ezen idõszak-
ra – a vízóra felszere-
léséig - a havonta fi-
zetendõ víz- és csatornadíj elõleget csök-
kenthetik. Megoldási javaslat született a
komfort nélküli lakásokra is, ahol csak
külsõ, közös használatú WC van (a bérla-
kások 40%-a ilyen). Ott ugyanis - vízóra
hiányában- nem lehet mérni pontosan a
vízmennyiséget. A mostani döntés lehe-
tõvé teszi a bérlõknek, hogy megállapo-
dást kössenek a JVK Kft-vel. A megálla-
podás szerint a bérlõk vállalják a saját
vízmérõn mért fogyasztás mellett a kül-
sõ, közös WC fogyasztása miatt havonta
3 m3 víz- csatornahasználati díj megfize-
tését. 

Társasházak gázvezetékeinek felújítá-
sára 2008. évre pénzügyi forrás megnyitá-
sát szavazták meg a képviselõk, ehhez to-
vábbi tárgyalásokat kell folytatni a Fõvá-
rosi Gázmûvek Zrt.-vel. Az elképzelés
szerint a  jövõ évben 20-25 társasházban
valósulna meg beruházás 60 millió forint
körüli értékben.

200 millió forintos fejlesztésre pályáz-
tatja meg az önkormányzat a Vajda Péter
Ének-zenei Általános és Sportiskolát, vala-
mint a Losonci téri Általános Iskolát; eh-
hez a képviselõk biztosították a szükséges
húsz millió forintos önerõt.  

Angol-magyar két tannyelvû iskolája
lesz a kerületnek. A jövõ tanévtõl nemcsak
kéttannyelvû pedagó-
giai programra, hanem
más névre is vált a So-
mogyi Béla utcai Álta-
lános Iskola. Az intéz-
mény Molnár Ferenc
nevét veszi fel, és a
képviselõk döntése ér-
telmében szeptember-
tõl már magyar-angol nyelvû osztályt is
indíthat. 

Nyitott Iskola címmel pályázatot ír ki
az önkormányzat a kerületi közoktatási
intézmények számára 1 millió forintos ke-
rettel. 

95 fõ közhasznú munkás évi foglal-
koztatására szavazták meg a képviselõk a
szükséges pénzügyi forrást (50 M Ft-ot)
2008-ra. 

Elfogadta a testület a Józsefváros Köz-
biztonságáért Szolgáltató Kht. ügyveze-
tõjének beszámolóját, amely szerint a tár-
saság idén 10%-kal bõvítette a térfigyelõ
rendszert a kerületben, így jelenleg 176 db
riasztó pont mûködik; valamint engedé-
lyezte a VIII. kerületben szolgálatot teljesí-
tõ rendõrök és tûzoltók támogatását tíz
millió forinttal a Józsefváros Fejlõdéséért
Egyesületen keresztül.

A kerületi szenvedélybetegek közössé-
gi ellátásával kapcsolatban megerõsítette
együttmûködését az önkormányzat. Ezt a
feladatot a Félúton Alapítvány látja el 2005
óta, telephelyüket az Orczy út 27. szám
alatt idén újították fel.

Nem járultak azonban hozzá a képvise-
lõk, egy „alvó szervezet” hétszázezer fo-
rintot meghaladó bérletidíj-hátralékának
eltörléséhez. A Lujza u.18. szám alatt mû-

ködõ Létminimum Alatt Élõk Társasága
ugyanis ennyivel tartozik az önkormány-
zati helyiség használatáért, az egyesület a
Szociális Osztály jelentése szerint, azon-
ban nem végez érdemleges karitatív tevé-
kenységet a kerületben.

Biztos, hogy megmaradhat a bölcsõde
által használt kert a Horánszky utcában,
a képviselõk ugyanis támogatták, hogy
tegyen az önkormányzat vételi ajánlatot a
21. szám alatti
társasháznak
a kert haszná-
latáért. A za-
vart egy 1995-
ös mulasztás
okozta, ami-
kor az önkor-
mányzat nem rögzítette a kert használati
jogát a társasház alapító okiratában, erre
hivatkozva a társasház használati díjat kí-
vánt szedni a bölcsödétõl. Februárban
tárgyalja a testület a konkrét ajánlatot. 

Végül, egy színes hír; nem adták jóváha-
gyásukat a képviselõk, ahhoz, hogy I. ka-
tegóriás játékkaszinó mûködjön a VIII. ke-
rület területén. Így legalább 1000 db pénz-
nyerõ automatával és 100 db kártyaasztal-
lal lesz szegényebb a kerület.

-if-

Testületi ülés két felvonásban
A december 5-i testületi ülésen a szocialista és a szabaddemokrata frakció ki-
vonult az ülésrõl, késõbb a kormánypárti képviselõk visszajöttek a terembe,
ám visszatérésük után sem szavaztak, így a Fidesz a „második felvonásban”
egyedül hozta meg a döntéseket. A városfejlesztési döntésekrõl következõ
lapszámunkban adunk összefoglalást.

A szocialisták azért vonultak ki, mert a
Fidesz-többség nem adta áldását a Mag-
dolna-negyeddel kapcsolatos beszámo-
lóra, amely a project 36 millió forintos
túllépéséhez kérte a képviselõ-testület
jóváhagyását. Dr. Juharos Róbert város-
fejlesztési tanácsnok (Fidesz) szerint a
program zökkenõmentes folytatását a
pénzügyi elszámolási vita nem befolyá-
solja. 

A nagy zeneszerzõ és zenepedagógus, Ko-
dály Zoltán emlékévében rajzkiállítással
idézte a zenével festett képeket a Vajda Pé-
ter Ének-zenei Általános és Sportiskola. 
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R aduly szeptemberben nyílt levél-
ben fordult Kóka János gazdasági
miniszterhez, hogy vonja vissza a

rendeletét, mely szerint a cigánymuzsi-
kus szakmát nem kell szakképzettséghez
kötni. Ez a döntés – szerinte - anyagilag,
szakmailag és emberileg teszi tönkre a
cigány muzsikusokat. A levél és a média
hatására sikerült elérnie, hogy egy szak-
mai fórum foglalkozzon az üggyel. A Ci-
vil Fórum november 15-én az Oktatási
Minisztériumban zajlott, ahol Raduly Jó-

zsef javaslatai mögé felzárkóztak a jelen-
lévõ cigánymuzsikusok. 

Raduly szerint a megoldás a kötelezõ
szakmai vizsgáztatás, a képzés színvona-
lának visszaállítása, valamint az állami-
lag támogatott, felsõfokú zenei oktatás ki-
terjesztése.

A fórum résztvevõi egyetértettek azzal,
hogy társadalmilag azonban ennél is fonto-
sabb, hogy a „tanult cigánymuzsikus” a
családban követendõ életminta, példakép
volt mindig is. Az a cigány család, ahol a

gyerek úgy nõ fel, hogy azt látja minden
nap: apa elegáns ruhába öltözik, kezébe
veszi a hangszerét, muzsikálni megy és fi-
zetést kap, az a gyerek ilyen felnõtt szeret-
ne lenni! Kóka János több ezer cigánycsa-
ládtól vette el egyetlen tollvonással ezt az
értékes hagyományt, azzal hogy a hivatá-
sukat segédmunkává minõsítette” – erre
már Raduly József emlékeztet minket, aki
szerint most kiderül, csak szép szavak-e a
cigány foglalkoztatás és kultúra a kormány
szótárában vagy komoly célok. 

Figyelem a Palotanegyednek
Részönkormányzati jogot kaphat a Palotanegyed, ha dr. Kocsis
Máté – a terület egyik egyéni képviselõjének javaslata – támo-
gatásra talál. A december 5-i ülésen a képviselõk elvi támoga-
tásukat adták a városrész részleges autonómiájához, a konkré-
tumokról februárban határoznak. A részönkormányzati forma
számos elõnyt adhat ennek a különleges városrésznek: dönté-
si, egyetértési, véleményezési, kezdeményezi jogokat kaphat.
Az elképzelés különösen indokoltnak látszik az idei kerületfej-
lesztési koncepció fényében, amely a VIII. kerületfejlesztési
„motorjának” és  az uniós forrásokra váró Európa Belvárosa
Program fõ fejlesztési területének is a Palotanegyedet vallja.

Sikerült javaslatát a minisztérium elé vinni és érdemi tárgya-
lásra késztetni a döntéshozókat Raduly Józsefnek. A József-
városban élõ cigánypolitikus a cigány muzsikusok  helyzeté-
nek rendezéséért folytat harcot. Most úgy tûnik, nem hiába…

Perlaki Attila ezredes, a Budapesti Rendõr-fõkapitányság VIII. kerü-
leti Rendõrkapitánysága jelenlegi vezetõje, saját kérelmére, közös
megegyezéssel 2007. december 31-i hatállyal szolgálati nyugállo-
mányba vonul – közölte a rendõrség honlapján. 

Visszavonul a VIII. kerület rendõrkapitány

Józsefvárosi 
cigánymuzsikus 
a cigánymuzsikusokért folytatott harc élén

Gyermekrajz egy muzsikus cigánycsaládból

Társasházak közös képviselete. Tar-
tozások behajtását kiemelten kezel-
jük. Generál – F. Kft., a klinikák köze-
lében. Tel/Fax: 216-8802
Lipótvár u-ban 843 nm-es telek bontandó
házzal, társasház építésére alkalmas, el-
adó: I.ár. 36m Ft.Tel:06-30/944-0114

Fogsorjavítás megvárható. 1089 Or-
czy út 29. Nyitva: 8-16 óráig. Tel: 303-
2987
Práter Általános Iskola matematika-
fizika-kémia szakos tanárt keres
azonnali kezdéssel. Bérezés Kjt. sze-
rint. Jelentkezés személyesen a Prá-
ter Általános Iskolában, 1082 Buda-
pest, Práter u. 15., vagy telefonon:
334-2392.

VEGYES

INGATLAN

Apróhirdetés
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Csökkenõ lélekszám
A népesség becsült lélekszáma
2007. elején 10 millió 64 ezer fõ
volt – derült ki a Központi Sta-
tisztikai Hivatal adataiból. A ko-
rábbi évben 99.850 gyermek
született, 131.500 lakos hunyt el
és 44 500 házasságkötés történt.
Összességében 2.360-nal, azaz
2,4 százalékkal több újszülött
jött világra, mint 2005-ben. A
csecsemõhalálozási arányszám
jelentõsen javult, ezer élveszüle-
tésre 5,7 csecsemõhalál jutott. A
születésszám emelkedése és a
halálozások csökkenése miatt
csökkent a népességfogyás üte-
me. A nemzetközi vándorlás
pozitív egyenlege következté-
ben az ország lakossága összes-
ségében 13 ezer fõvel lett keve-
sebb a megelõzõ évnél.

Fizetjük a vizitdíjat 
Februártól a járóbeteg-ellátásban
vizitdíjakat, a kórházakban pe-
dig napidíjakat kell fizetni. Beve-
zették a várólistákat, vagyis a
nem sürgõs mûtétekre fel kell
iratkozni. A legalapvetõbb vál-
tozás az volt, hogy február 15-tõl
a háziorvos és szakorvos felkere-
sésekor vizitdíjat kell fizetnie a
betegnek, illetve a kórházi tar-
tózkodás idejére pedig napidíjat,
amely alkalmanként 300 forint.
Az indokolatlanul igénybe vett
ügyeleti ellátás díja ezer forint. 

„Mellesleg” Budapesten

Júniusban két „dinnye” társasá-
gában hazánkba érkezett Sabrina
Sabrok. A kebelcsoda a Szegedi
Eroticon kiállítás sztárvendége
volt. Az argentin modell mellei-
nek egyenként három és fél kiló a
súlyuk, gazdájuk négy plasztikai
mûtéten esett át, de továbbiakra
is készül. Sabrina Sabrok a Rekor-
dok Könyvébe is bekerült, és an-
nak idején a NASA is rajta szeret-
te volna tesztelni a szilikonmellek
ellenálló képességét és a súlyta-

lanság hatásait, ám Sabrina visz-
szautasította az ajánlatot.

Megdõlt a melegrekord
Július 17-én megdõlt a melegre-
kord: 38,6 Celsius fokot mértek
a fõvárosban. Az országos me-
legrekordot még Túrkevén
1928-ban állapították meg, ak-
kor mindössze egy fokkal (39,7)
többet – jelentette az Országos
Meteorológiai Szolgálat. Július
18-án egyébként az ország több
pontján is megdõlt a melegre-
kord: Komárom-Esztergom,
Fejér, valamint Bács-Kiskun
megyében 41 fokot mutattak a
hõmérõk. Az országos abszolút
rekord 41,7 Celsius fok, amit
2000. augusztus 21-én mértek a
déli országrészben.

Lezárták a hidat
Augusztus 19. napján befejezõ-
dött a 2-es metró felújítása, is-
mét teljes vonalon szállíthatták
az utasokat a szerelvények. Az
öt évig tartó beruházás 43 milli-
árd forintba került. Rá két napra
lezárták a Szabadság hidat, és
megkezdték annak teljes felújí-
tását. A tervek szerint, a meg-
újult hidat 2008. október 30-án
adják majd át a forgalomnak. 

Szomorú tanév 
Szeptemberre 37 iskolát zártak
be és körülbelül nagyjából 400
intézményt átszerveztek. 1500
üres álláshely szûnt meg, nagy-
jából 2 ezren mentek nyugdíjba,
és 6–7 ezer pedagógus maradt
állás nélkül. 

Drága Idõkerék
Most már biztos, hogy az idén
nem veszi meg senki az Idõkere-
ket. Hiába írtak ki rá vételi pá-
lyázatot. A karbantartás a fõvá-
rosi önkormányzatnak milliók-
ba kerül havonta. Az EU-csat-
lakozás mementójaként 350 mil-
lió forintért épült Idõkerék nem
illik a környezetbe, haszontalan
és gazdátlan. Eredetileg egy tu-
ristacsalogatónak szánt objek-
tum volt, de valószínûleg a Hõ-
sök tere érdekesebb, mint az al-
kotás. Akár céglogónak is eladta
volna a Kincstári Vagyoni Igaz-
gatóság, de úgy se kellett senki-
nek. Pénznyelõ automatává vált,
amin napról-napra folyik le a
pénzünk. LL

Almanach 2007
Sûrû és változatos évet zárunk Magyarországon. Követke-
zõ összeállításunkban ennek szellemében próbálunk meg
emlékezetes momentumokat felidézni az elmúlt 12 hó-
napból különös tekintettel a budapesti történésekre.
Akad benne szomorú, vidám, vicces és elgondolkoztató
emlékkép is.

1907. december - 100 éve történt a Józsefvárosban 
� 2-án a József körút 8. számú házban Mihály Lajos kereskedel-

mi akadémiai hallgató megalapította a Sorompó Országos
Iparvédõ Ligát. A népes közgyûlésen kijelentette, hogy a ma-
gyar ipar pártolása az ifjúságnak hazafias kötelessége.

� 3-án a nyolcadik kerületi kapitányságon Ungár Regina 45
éves utcai leány szublimáttal megmérgezte magát. Valamikor
francia nyelvtanárnõ volt. Szomorú sorsa kergette a halálba.

� 5-én a Fõvárosi Közmunka Tanács bejelentette, hogy kijelöl-
ték a tisztviselõtelepi gimnázium telkét. – „Az új gimnázium
helye a Hungária-, Elnök-, Villám-és Kendeffy utcáktól hatá-
rolt fõvárosi telekcsoport.” 

� 8-án a Népszava a József körút és az Üllõi út sarkán álló
Gschwindt-féle szeszgyár kitelepítését követelte. „A gyár tûr-
hetetlen bûzt terjeszt, amely az egész környéket elárassza.
Emellett a legnagyobb tûzfészek. Ha ez a gyár egyszer kigyul-
lad, olyan katasztrófát idéz elõ, aminõt még nem látott Buda-
pest.” – írta. Egyébként a gyárat késõbb az 1920-as évek elején
lebontották és helyére a Corvin házat és mozit építették fel.

� 10-én az állami vasgyárak igazgatósága bejelentette, hogy
harmadfélezer munkás részére lakást fog építeni. Az igazga-
tóság a fõvárostól 5430 négyszögöl területet kért a Simor utca
és Golgota utca sarkán. 

� 14-én a Rákóczi téri vásárcsarnok felügyelõsége bejelentette,
hogy a mészárosok leszállították a hús árát. Az elsõ osztályú
pecsenyehúst 220-240 fillérrõl 176 fillérre, a leveshús árát pe-
dig 180-200 fillérrõl 128-160 fillérre mérsékelték.

� 15-én a Bûnügyi Értesítõ két fiatal leány eltûnését közölte:
„Mayer Stefi irodai alkalmazott barátnõjével, Vitkovits Sarol-
tával együtt pár nap elõtt eltûnt a Nagyfuvaros utca 15. szám
alatti lakásukról. Mindketten szerelmes természetû, regényes
hajlamú leányok és fantasztikus terveik voltak. Háziasszo-
nyuk szerint kalandos vállalkozásba bocsátkoztak. A rendõr-
ség keresi õket.” Kiss Gábor Zoltán
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Drágul az áram
Jövõre 10%-al emelkedik az
áram lakossági ára, vagyis kilo-
wattóránként kb. négy forinttal
fizetünk többet. A Központi
Statisztikai Hivatal (KSH) ada-
tai szerint egy átlagos otthon
fogyasztása 2000 kilowattóra
havonta. Ennek függvényében
2008-ban éves szinten 10.000
forintnyi pluszköltségre szá-
míthatunk – ha az év hátralévõ
hónapjaiban egyszer sem lesz
további áremelés… 

Drágul a víz
Januártól 8,8%-kal megy fel a
vezetékes ivóvíz ára, de a la-
kossági vízbázis privatizálása
év közben újabb, még jelentõ-
sebb mértékû emelést eredmé-
nyezhet. A KSH adatai alapján
lakásonként átlagosan 61 köb-
méternyi vizet használunk.

Drágul a távfûtés
A távhõszolgáltatók 30-70 szá-
zalékos áremelkedéssel szá-
molnak január elsejétõl. 2008.
elsõ hónapjában jelentõs díj-
emelés várható, mértéke váro-
sonként változik. Budapesten
240 ezer távfûtött lakást talá-
lunk, amely megközelítõleg
700-800 ezer ember otthona.
Egy átlagos (52-54 négyzetmé-
teres) lakás éves nettó távfûtési
díja eddig 140 ezer forintba ke-
rült. Várhatóan igen fájdalma-
san érinti majd a lakosságot a
gázár-támogatási rendszer
megváltozása. A Pénzügymi-
nisztérium az idei 120 milliárd-
dal szemben jövõre csak 80

milliárd forintot tervezett be a
központi gázár-támogatásra.   

Drágul 
a közszolgáltatás

A korábbi évekhez hasonlóan
ismét az inflációt meghaladó
mértékben drágul a legtöbb
közszolgáltatás a fõvárosban.
Csaknem 10 százalékkal emel-
kedik a csatornadíj, 13,6%-kal a
szemétszállítás, majdnem 5 szá-
zalékkal a kéményseprés díja és
8,6%-ot „rátesznek” a szippan-
tási díjakra is. A temetkezési
szolgáltatások tarifái átlagosan
0,66 százalékkal nõnek.

Drágul a BKV 
Még nincs végleges döntés a
BKV jövõ évi tarifáiról. A köz-
lekedési vállalat által korábban
benyújtott háromféle – 10, 17,

illetve 25 százalékos emelést
tartalmazó – csomagot Demsz-
ky Gábor tárgyalásra alkalmat-
lannak nevezte. A fõpolgár-
mester elmondta: szükséges az
emelés, de a 17 és 25 százalékot
nem tartja elfogadhatónak. A
BKV díjai egyébként idén janu-
ártól átlagosan 13 százalékkal
nõttek. 

Az állam jövõre nem támo-
gatja a 65 év alattiak utazását.
Ez annyit jelent, hogy például
nyugdíjas HÉV-bérletet 2008-
tól csak a 65 év felettiek vásá-
rolhatnak. A változás négyezer
nyugdíjast érint Budapesten –
nekik jövõre teljes árú, dolgo-
zói bérletet kell váltaniuk.

A tandíj 
2008-tól kell elõször fizetniük a
felsõoktatásban tanulóknak
tandíjat, évi 105-150 ezer forin-
tot. A tandíj „felmenõ rend-
szerben” lép életbe, így a jövõ-
re másodéves hallgatóknak
kell elõször fizetni. A tandíj
kötelezettsége alól a legjobb ta-
nulók „felmentést” kapnak.
Hivatalos nevén a FER (felsõ-
oktatási részhozzájárulás)
mértékétõl az intézmények
plusz-mínusz ötven százalék-
kal eltérhetnek. Így az alap-
képzésben havonta minimum
4.375, maximum 13.125 forin-
tot kell fizetni.

LL –V.M. 

Idén a harmadik negyedévben tizenegy éves
mélypontra süllyedt a hazai gazdaság növe-
kedésének mértéke. A KSH
és az Ecostat közös becslé-
se alapján Magyarország
bruttó hazai terméke mind-
össze 1 százalékkal nõtt az
elõzõ év azonos idõszaká-
hoz viszonyítva. Összeha-
sonlításképpen: elõzetes
becslések szerint Szlovákia

hazai összterméke a harmadik negyedévben
9,4 százalékkal haladta meg az egy évvel ko-

rábbit.
Megdöglött a pannon puma
– így kommentálta az adato-
kat az egyik gazdasági szak-
értõ. 
Az elemzõk kiemelik, hogy a
gazdaság lassulásának oka a
lakossági fogyasztás csökke-
nése, valamint a visszaesés az

oktatásban, az egészségügyben és a beruházá-
sok területén. 

Csökkentek a reálkeresetek

Idén 5,6 százalékkal csökkentek a reálbérek,
derül ki a Központi Statisztikai Hivatal jelenté-
sébõl. A bruttó átlagkeresetek összességében
8,2, a nettó átlagkeresetek 2,2 százalékkal ha-
ladták meg az egy évvel korábbit. A január-
szeptemberi reálkeresetek, a fogyasztói árin-
dex 8,3 százalékos növekedése mellett 5,6 szá-
zalékkal csökkentek az elõzõ év azonos idõsza-
kához képest. Forrás: KSH

Ha eddig nem örültünk az óraleolvasónak, ezután még
kevésbé fogunk... Januártól emelik a szemétszállítási dí-
jat, a víz- és csatornadíjakat, a jövõben harmadával fordí-
tanak kevesebbet gázár-támogatásra, és ezzel egy idõben
emelik az elektromos áram lakossági árát. És könnyen le-
het, hogy mást is, amirõl még nem is tudunk.

Pannon csiga – tovább lassul a magyar gazdaság

A gázár-támogatás mértéke

Egy fõre jutó jövedelem: Támogatás mértéke: 

53 660 Ft alatt 1680 Ft/gigajoule 
53 660-67 075 Ft 1380 Ft/gigajoule 
67 075-80 490 Ft 1068 Ft/gigajoule 
80 490-93 905 Ft 768 Ft/gigajoule 
93 905 Ft fölött Nincs támogatás 

Forrás: Index.hu

Változások 2008 januárjától

Drágán add az életed!
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Petrás Mária tárlatára készül a Galéria

M ária életrajzának tõmondatai önmagukban is mesevi-
lágot idéznek, hiszen aki a Bákó megyei Diószénben
született, Hétfaluban járt iskolába, az Kodály Zoltán

szellemiségét idézi – aki népdalgyûjtõ körútjait a közeli Klézsén
kezdte. Meseszerûen alakult a kerámia-mûvész személyes élete
is, hiszen az elektromûszerészként végzett, csengõ-hangú éne-
kes, grafikus, kizárólag rajzokból, festményekbõl tartotta el két
gyermekét, hogy „menet közben” végleg keramikussá érlelje a
sors, illetve az elementáris tehetség. Magyarországra 199o-ben
jött látogatóba, s alaposan „körülnézett”: lediplomázott az Ipar-
mûvészeti Egyetemen és a mesterképzõt is elvégezte. Közben
bõkezûen szórta a csángó dallamvilág népdalkincseit; nála a lé-
tezés két formája az éneklés és a formázás lett. Életrajzírói 150
önálló kiállításáról tudnak. Zugló, Százhalombatta, Olaszor-

szág, Franciaország, Kanada vol-
tak a helyszínek, ahol a nagykö-
zönség nem csak a pirogránitból
formázott, szakrális témájú Pet-
rás-alkotásokat tanulmányozhat-
ta, de mély benyomásokat sze-
rezhetett a magyar népdal csán-
gó-világú dallamairól is, hiszen
az alkotó személyes bemutatko-
zását gyakran fûszerezi a Klézsén
hallott, Diószénben tanult penta-
ton dallam-csodákkal. 

Petrás Mária január 10-én 18 óra-
kor ünnepélyes megnyitóval mu-
tatkozik be a Józsefvárosban.

Okkal reméljük, hogy Petrás Mária bemutatkozása, alkotásai-
nak légköre, bõven hordoz majd lélektõl lélekig érõ hõfok-rekor-
dokat. H.I.

Különös alkotómûvész kerámia-kiállítása lesz az  új év
beköszöntõ eseménye a Galériában. Azok a kerületiek,
akik megszokták, hogy a József körút 70-be mûvészi ér-
tékben és emberi egyéniségében különleges vendégek
érkeznek, most dörzsölhetik a kezüket, mert Petrás Mária
népdalénekes, iparmûvész az új év elsõ kiállítója.  

Ötszintes kultúrház Józsefváros
Palotanegyedében, a Vas utca
16. alatt. A ház egyszerre ad ott-
hont Budapest legnagyobb
tánc- és mozgás centrumának,
egy színháznak, galériának és

öt vendéglátóhelynek. Csak-
nem 3000 négyzetméteren vár-
ják azokat, akik szeretnének ki-
szakadni a város szürkeségébõl,
anélkül, hogy elhagyják azt.

www.casadelamusica.hu

Casa de la Musica 
(a Muzsika háza) Vas utca 16.

Dalban égett 
kerámiák

Karácsonyi vásár 

Családias hangulatú kézmûves
vásár nyílt a Józsefvárosi Galé-
riában. Népi-iparmûvészeti
tárgyak, kerámiák, gyerekjá-
tékok, adventi koszorúk, aszta-
li díszek, ásványok, ruhák, me-
rített papírok és ékszerek közül
válogathatnak a látogatók. 
A vásár december 23-ig na-
ponta 9-20 óráig tart nyitva,
Józsefvárosi Galéria (József
körút 70.)

KÖSZÖNJÜK ADÓJA 1 %-át. 
A Budapesti Divatiskoláért Alapítványnak felajánlott 1 %-ot 

rajzi segédanyagok vásárlására fordítottuk.
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Macskafogó 2 - A sátán macskája 
színes magyar animációs film, 85 perc, 2007
A Macskafogó 2 ott folytatódik, ahol az elsõ film véget ért. A civilizált világban
ismét kitör a harc macskák és egerek között. A macskák testi fölényüket hasz-
nálják némi alvilági segítséggel, az egereknek viszont továbbra is ott a Macs-
kafogó. Hogy ki nevet a végén? Erre is választ ad a Macskafogó 2 - A sátán
macskája.
Bemutató idõpontja: 2007. december 20.
Corvin Budapest Filmpalota 1082 Budapest, Corvin köz 1. , tel: 1/459-5050) 

Józsefvárosi Napok 2007.
Ádventi hangversenyek IV.
December 23-án 16.30 órakor a Pesti Jézus Szíve Templomban (VIII. Lõrinc pap tér) 
Pitoni, Händel. Erkel, Liszt, Kodály, Franck, Guonod, Marchesi, Cherubini kórusmûvei, Beethoven, Wagner, Praetorius Fauré eredeti,
illetve harsona-quartettre átírt mûvei.
Közremûködõk: Kodály Zoltán Férfikar, (karnagy: Pálinkás Péter, orgonál: Papp Gyula). Corpus Harsona-quartett (tagjai:Sütõ András,
Kelemen Lajos, Káip Róbert, Veér Mátyás), Pesti Jézus Szíve Templom Musica Sacra Kórusa, (karnagy: Rónaszéki Tamás).

Karácsonyi Koncert a Józsefvárosi Zeneiskola Dísztermében
2007. december 19-én, 17 óra, Nap utca 33.

Ghymes, Karácsonyi lemezbemutató koncert
A mûsor a karácsony misztériumát járja körül, tematikusan - zenében, irodalomban. 
A téma „a szállást keresõ Mária” motívum. A történet a Bibliából és a Parasztbibliából építkezik, és Mária üldöz-
tetésével indul. A karácsony, mint a keresztény kultúra legnagyobb ünnepe ebben a stílusban, ebben a minõség-
ben napjainkban nem került színpadi feldolgozásra, ezért mindenképpen hiánypótló szerepe is van az elõadás-
nak. 2007. december 26. 19.30, Papp László Budapest Sportaréna

Ahogy tesszük – bemu-
tató elõadás a Bárka
színházban 
Szerzõ: Másik János,
Spiró György 
Karmester: Bolba Tamás 
Rendezõ: Alföldi Róbert 

Bemutató: 2007. december 21., Bárka Színház
Szereplõk: Seress Zoltán, Mezei Kinga, Spolarics Andrea,
Kardos Róbert, Ilyés Róbert, Varga Anikó, Tompos Kátya
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Pocahontas  
Mese musical a SZÖSZ elõadásában. 
Elõadások: 2007. december 28 (péntek)
17.00 és december 29. (szombat) 11.00

Színházi elõadások, gyerekprogramok a Muzsika házában 
Mekk mester menyegzõje: a népszerû bábmesefilm-sorozat
színpadi mese-musical változata. 
Elõadások: 2007. december 27. (csütörtök) 17.00, december
30. (vasárnap) 17.00
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Zichy Mihály, a rajzolófejedelem
A Magyar Nemzeti Galéria és a szentpétervári Ermitázs közös kiállítása Budapesten. A tárlat a romantikus festé-
szet kiemelkedõ alakjának teljes festõi és grafikusi munkásságát bemutatja.
Különlegessége a száz darabos, grafikákból álló kollekció, amely a szentpétervári Ermitázsból érkezik Budapest-
re. A kollekciót kiegészíti a hazai köz- és magángyûjtemények anyaga, így a festõmûvész életmûvét mintegy 300
alkotáson keresztül ismerhetik meg a látogatók.
A kiállítás 2007. december 14-tõl, 2008. március 26-ig látogatható, Magyar Nemzeti Galéria, I. kerület Szent
György tér 2.

Második alkalommal ad otthont az Iparmûvészeti Múzeum annak a kortárs iparmûvészeti kiállításnak, amelyben
korunk hazai iparmûvészetének keresztmetszetét mutatja be. Idén tizenkilenc mûvész alkotásait tekinthetik meg
az érdeklõdõk egy sokszínû és izgalmas kiállítás keretén belül, ahol a hagyományos mesterremekek mellett (ru-

hák, cserépkályha, üvegtárgyak), a modern kortárs mûvészet kísérletezõbb kedvû alkotóinak munkái is helyet kapnak. A kiállítás 2007.
december 13. – 2008. január 13. között tekinthetõ meg, Iparmûvészeti Múzeum IX. Üllõi út 33-37
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JÓZSEFVÁROS a VIII. kerületi önkormányzat lapja � Kiadja a Józsefvárosi Kulturális és Sport Kht. � Felelõs kiadó: Szabó Lajos
Fõszerkesztõ: dr. Koncz Mária � Újságírók: Hegyi Imre, Nyerges Zoltán � Szerkesztõség: Harminckettesek tere 2. 

Telefon: 210-4900, Fax: 210-7038. E-mail: szerkesztoseg@jozsefvaros.hu
Tipográfia: Patriot XIII. Bt. � Tördelés: Báti Gabriella � Nyomda: Poster Press Kft. felelõs: Hajas Tamás � Terjeszti a DM Hungary. 
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A szerkesztõ üzenete
Élénk visszhang kísérte legutóbbi lapszámunk „Köztünk élnek”
rovatának fõszereplõjét Vörösmarthy Dániel szemészprofesz-
szort bemutató cikkünket. Több telefonáló nehezményezte,
hogy miközben a cikk hangsúlyozta, hogy a professzor  a nagy
költõ, Vörösmarty Mihály családjához tartozik, õ maga „téháip-

szilonnal” írja a nevét, szemben a költõvel, aki „h” nélkül hasz-
nálta a nevet. Csak megerõsíteni tudjuk a valót, egy családról
van szó – két különbözõ módon írt névvel. Csak Vörösmarty
Mihály válaszolhatná meg a kérdést, hogy milyen indokkal
hagyta el a „h”-t, amikor a 800 éves kutyabõr szerint
Vörösmarthy-nak kellett volna írnia a nevét. (Szerk.)

Az Ön legközelebbi bankfiókja: Rákóczi út 7., Baross u. 135.

Dr. Vajta Mátyás jogász: Az áruhitelekrõl

A Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyelete (PSZÁF) tájé-
koztatása szerint a legszélesebb körben hozzáférhetõ

fogyasztási kölcsön az áruhitel, amelyet a hitelintézetek és
pénzügyi vállalkozások elsõsorban a kispénzû embereknek
szánnak. Fontos tudnunk azonban, hogy a fogyasztási hite-
lek közül az áruhitelek a legdrágábbak. A hitel teljes árát a
teljes hiteldíj-mutató (THM) fejezi ki, amely – a kamat mel-
lett – a járulékos költségeket is tartalmazza. Az igazi iránytû
tehát a THM: ez mutatja meg, hogy a kölcsönfelvevõ meny-
nyit fizet valójában a hitelért. A THM a kamaton kívül tartal-
mazza a hitel folyósításáig megfizetendõ összes díjat is. A
mutatót minden három hónapnál hosszabb lejáratú fogyasz-
tási és egyéb lakossági kölcsönre ki kell számolniuk a bankoknak. A THM sem tükröz azonban minden díjat, ezért nagyon
fontos, hogy megnézzük, milyen más költségek lehetnek még.

Általánosságban elmondható, hogy kétféle költség merülhet fel egy hitel igénybe vétele során. Egyrészt valamilyen összegû
elõre fizetendõ díj (hitelbírálati díj, kezelési költség, elõre levont kamat), másrészt vannak a futamidõ alatt folyamatosan fizeten-
dõ költségek, így a kamat, illetve az esetleges éves kezelési költség. 

A hitelügylethez szerzõdést kell kötnünk a hitelt nyújtó intézménnyel. Ha nem akarunk utólag kellemetlen meglepetéseket, ala-
posan tanulmányozzuk a hitelszerzõdést, s olvassuk el az adott bank hirdetményét és az általános szerzõdési feltételeket is. LL
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Digitális fotótanfolyam indul neves hazai fotósok közremûködésével
kezdõk és haladók részére január 15-én 18 órakor. 

Kreatív – Mozgás-Zene-Tánc foglalkozás a Tánc-Lánc Egyesület
szervezésében minden szerdán 16.15-18.45-ig. Vezeti: Harsányi Il-
dikó

„Táncterápia” Nagy Márton vezetésével kéthetenként pénteken
17.30-tól21.30-ig

Tanfolyamok:
� Aerobic (hétfõ, szerda, péntek 18.00-19.00), Zöld Torna (kedden

és csütörtökön 16.20-17.20), 
� Orczy - Foci Suli (Vezeti Pindák László), 
� Orczy - Deák Foci Suli. (Vezeti Bitó Tibor)
� Capoiera tanfolyam vasárnap 15 órától, 

� Jóga tanfolyam hétfõn 19-21 óráig
� Magyar néptánc tanfolyam, táncklub minden kedden 19-tõl 21

óráig, ahol Erdély különbözõ tájegységeinek táncaival ismerked-
hetnek meg az érdeklõdõk. Az elsõ féléves táncanyag: Kalotaszeg

táncai. Hozzatok magatokkal táncos felszerelést (cserecipõ, szok-
nya). Vezetik: Kis István és Kis Demeter Erika. Érdeklõdni a
20/266-68-90-es telefonszámon Demeter Erikánál.

� Táncklub minden kedden 19-tõl 21 óráig. Vezeti: Herb János
� Rögbi edzés az Ex-Yetik Rugby Club szervezésében minden csü-

törtökön 17-20 óráig. Edzõk: Sztudva Imre és Erdéyi S

Zászlókiállítás
Állandó kiállítás: „Hat földrész
országai”
Idõszakos: Franciaország címû
plakátkiállítás. Megtekinthetõ
február végéig
Nyitva tartás: kedd, szerda,
csütörtök, péntek 12-17 óráig.

December 22-én 16 órakor Józsefvárosiak Együtt Egymásért Klub
karácsonyi zenés mûsoros délutánja. Szervezõ: Harcz Margó.

Január 12-én 16 órakor Józsefvárosiak Együtt Egymásért Klub ze-
nés mûsoros klubdélutánja. Szervezõ: Harcz Margó

Szabadtéri sportolási lehetõség:
Mûfüves labdarúgó pálya: hétköznap és hét végén reggel héttõl es-
te tíz óráig 6.000 Ft/óra
Labdarúgó nagypálya:
3.000 Ft/óra
5.000 Ft/óra (öltözõvel)
5.000 Ft/óra (vonalazással)
8.000 Ft/óra (világítással)

1089 Bp. Orczy út 1.
Telefon: 333-1303, 333-9501

Fax: 313-0298
Ügyvezetõ igazgató: 

Szabó Lajos

Látogatható minden nap
6-tól 22 óráig

Városmisszió után szegények karácsonya
Itthon Józsefvárosban a Horváth Mihály téren felállított színpadon és templomunk
gyönyörû belsõ világában „az Istenbe botlott”, akinek nyitva volt a szeme és a szíve. 

A Városmissziót tovább kell folytatni - olyan „józsefvárosi” módon. Mert ugyan jó
volt Európa sokarcú népeinek képviselõivel együtt ünnepelni, de újra meg kell szólí-
tani azokat, akik velünk, köztünk élnek. Józsefváros „utómissziója” Karácsony és Új-
év között így alakul:

– december 27-én csütörtökön délután 1 és 5 óra között kerületünk nehéz sorsú gyer-
mekeit hívjuk a Horváth Mihály téri templomba játékra, vidámságra, kiadós uzsonnára. 

– December 28-án, pénteken délután 3 órára hajléktalan testvéreinket várjuk temp-
lomunkba filmvetítésre, közös imádkozásra, majd egy kiadós vacsorára. 

– December 29-e az idõsek napja lesz: délelõtt 11 órára a templomba hívjuk közös
misére, betegek szentségének feladására, közös ebédre, ajándékosztásra, ruhaváloga-
tásra idõs testvéreinket. 

– December 30-án, vasárnap délután 4 órakor kezdõdik a családok programja: az
„Élet szép” címû tragikus és mégis gyönyörû filmet vetítjük, majd a budai Ference-
sek házfõnöke beszél Szent Ferencrõl. Egy finom vacsorával zárjuk az Utómissziót.

Bízunk benne, hogy Istenadta reményt, Isten áldotta jövõt kapnak az ünnepek alatt
szegényeink

Bajzáth Ferenc
plébános

Március közepéig látható a Néprajzi
Múzeumban „Az örökéletû farmer”
kiállítás, a Pápai Kékfestõ Múzeum
vendégtárlata. A Magyarországon a
hatvanas években megjelenõ ruhada-
rab divatcikként kezdte pályafutását.
1870-ben, amikor az elsõ darabot
Jacob Davis szabómester Levi Strauss
méterárú-kereskedõ anyagából elké-
szítette, még munkaruha volt, ame-

lyet a szabó egy fa-
vágó számára ké-
szített. A pamut-
anyagot szegecsek-
kel erõsítette meg.
Mára  szinte kulti-
kus ruhadarabbá
vált. Sima, hím-
zett, csipkés, fil-
teres, koptatott
változatai egy-
formán népsze-
rûek. 
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A borok és ételek 
harmóniája 
A bor a tökéletesen elkészített ételt
még ízletesebbé teheti, ezért érde-
mes odafigyelni a borválasztásra.
A bor ízének, illatának, zamatának
összhatása fontos, hogy harmoni-
záljon az étellel. Itt is, mint az élet
bármely területén az összhangra
kell törekedni. A borok és az éte-
lek közötti harmónia megvalósí-
tásának két alapvetõ szabálya
van: a hasonló ízek
egyeztetésének és
az ellentétes ízek
harmonikus kiegé-
szítésének a szabá-
lya.
Hogy még tökéle-
tesebbé tegyük a
gasztronómiai él-
vezetet, és szebbé
varázsoljuk a kará-
csonyi ünnepet, az
általunk kínált me-
nüt az alábbi borokkal érdemes
fogyasztani:

Halászlé: halakhoz általában fe-
hér borokat ajánlanak, de a ponty
elég zsíros étel, ezért a testes, szá-
raz fehérbor mellett könnyed vö-
rösbort is kínálhatunk hozzá.
Tipp!
Olaszrizling: kesernyés, mandulára
emlékeztetõ száraz fehérbor

Chardonnay: finom zamatú ke-
mény karakterû, elegáns száraz fe-
hérbor
Hárslevelû: Zamatos, testes száraz
fehérbor 
Kékfrankos: csersavdús, meggyil-
latú, száraz vörösbor

Sült pulyka kolbászos töltelékkel:
a pulykához, mint szárnyas ételhez
kínálhatunk száraz fehérbort, de a
hozzá való fûszeres kolbász és a
füstölt szalonna itt is megengedi,
hogy vörösbort igyunk hozzá.

Tipp!
Furmint: illatos, tü-
zes, kissé fanyarkás
ízû száraz fehérbor
Cabernet sauvignon:
bársonyos, cserzõ-
anyagban gazdag
száraz vörösbor
Merlot: jellegzetes
aromájú, mélyvö-
rös, telt ízû száraz
vörösbor

(valamint Kékfran-
kos és Kékoportó)

Sütemények: félédes és édes bor
ajánlott a desszerthez
Tipp!
Késõi szüretelésû félédes és édes
fehérborok 
Tokaji Szamorodni, valamint Tokaji
Aszú, egyedülálló mézédes nedû,
igazi magyar ritkaság

Nyerges Zoltán

Halászlé
Hozzávalók: 1,5-2 kg ponty, esetleg ha van hozzá bel-
sõség (tej, ikra, máj) meg egy kis kárász is, az még jobb
ízûvé teszi. 2 fej vöröshagyma, só,
pirospaprika, bors, 1 paprika, 1 pa-
radicsom, 1 közepes szemû burgo-
nya. Tálalásnál erõspista, és 1 felka-
rikázott erõs zöldpaprika.

A pontyot megtisztítjuk, a fe-
jét letörjük, kivágjuk a szemeit
és a kopoltyúkat, végül kitörjük
a keserûfogát. A halat felszele-
teljük. Mindenki maga dönti el,

mennyire szereti a halszeletet a halászlében, de
gusztusos, ha tálaláskor minden tányérban van
egy szelet. Ezeket a szeleteket enyhén besózzuk,
és félre tesszük a hûtõbe a belsõséggel együtt, míg
elkészül az alaplé.

A többi hozzávalót, a fejet, az elsõ szeletet, a
farkát és a kárászt annyi vízzel, hogy ellepje, fel-
tesszük fõzni. Legalább másfél órát fõzzük, míg
magától le nem válik a csontról a hús. Ezután
átpaszírozzuk, ekkor lehet a halászlé állagát még
egy kis vízzel, ha kell hígítani, esetleg még piros-
paprikával színesíteni. Vigyázzunk, hogy a papri-
kánk jó minõségû legyen, mert ha nem színesít
eléggé és túl sokat teszünk bele, akkor csak el-

rontjuk a halászlé ízét. Vissza-
tesszük fõzni, amíg a habja le
nem fõ, végül 10 percnyi fõ-
zésre még beletesszük a hal-
szeleteket és a belsõséget.

Tálalásnál vigyázva szedõ-
lapáttal vegyük ki a halszele-
tet (könnyen törik); friss ke-
nyeret adunk hozzá.

Tóthné Ani

Borkínáló

Sült pulyka 
kolbászos töltelékkel
Hozzávalók: egy bébipulyka, há-
rom-négy másnapos zsömle, 20
dkg fûszeres kolbász, egy nagy
fej vöröshagyma, két gerezd fok-
hagyma, 8 dkg vaj, 2 dl csirke-
húsleves, 10 dkg füstölt szalon-
na, 2 evõkanál liszt, 2 dl bor (he-
lyette: tejszín vagy tejföl).

Sokan nem kedvelik a
pulykát, mert a húsa száraz,
és nem elég ízes. Ezen segít a
kolbászos töltelék. A töltelék-
hez kockára vágunk, és a sü-
tõben megpirítunk 3-4 más-
napos zsömlét. Amíg pirul, a
serpenyõben forgassuk át a
20 dkg karikára vágott, jó, fû-
szeres kolbászt. Ugyanebben
a serpenyõben 5 dkg vajon
futtassunk meg egy nagy fej,
apróra vágott vöröshagymát
és egy-két gerezd zúzott fok-
hagymát. Tegyünk hozzá
egy kis zsályát és egy kevés
szárnyas fûszerkeveréket.
Keverjük össze az alkotóele-
meket, és locsoljuk meg egy
csésze csirkehúslevessel.

Vegyünk egy kb. négy ki-
lós bébipulykát. Belsejét és a
nyaküregét lazán töltsük meg
a kolbászos töltelékkel. A vé-
konyra vágott füstöltszalon-
na-szeleteket helyezzük a
pulyka bõre alá, majd a ma-
darat tegyük a kb. 160 fokos
sütõbe. Idõnként locsoljuk
meg saját levével. Három-
négy óra alatt sül pirosra. 

A mártáshoz leszedjük a
pecsenyelé tetejérõl a zsírt.
Néhány evõkanálnyit a ser-
penyõben megforrósítunk, és
hozzáadjuk a lisztet. Átpirít-
juk, majd felengedjük a hideg
pecsenyelével. Hozzáadjuk a
bort, esetleg a tejszínt vagy a
tejfölt, és tíz percig fõzzük.
Sóval, õrölt borssal fûszerez-
zük. Koncz Mária

Terített asztal
Az Olvasók karácsonyi terített asztalára
szerkesztõségünk minden tagja tesz vala-
milyen ünnepi fogást.

Toboz-torta 
20 dkg édes darált háztartási
keksz, 10 dkg kekszmorzsa, 3
evõkanál kakaó, 10 dkg da-
rált dió, 2 evõkanál porcukor
1 vaníliás cukor, 10 dkg vaj.
Ezeket jól összekeverjük,
gyúrjuk, s a tálalásra szánt
tálca közepére formázzuk.
Az 50 dkg gesztenye-
masszát átgyúrjuk 10 dkg
vajjal,rummal, vagy rum-
aromával és második ré-
tegként ráborítjuk a keksz-
darálmányra. Az egészet,
tobozra emlékeztetõ kúp
alakúra formázzuk, és fe-
lezett dióbél-szálkákat
nyomunk bele. A hántolt
mandula bél még szebbé
teszi. Letakarjuk fóliával,
vagy olvasztott étcsoki-
masszával,és hûtõben szi-
lárdítjuk. A torta-toboz
köré fenyõágacskákat ren-
dezünk, és a hûtõben jól
kifagyasztjuk. Nagy elõ-
nye, hogy nem kell sütni,
napokkal elõbb elkészít-
hetõ

Hegyi Imre
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Alkalmi ruha

Alegfontosabb szem-
pont a ruhavá-

lasztásnál, hogy ké-
nyelmesen érezzük
magunkat benne, hisz
karácsonykor házi-
asszonyok vagyunk,
de szilveszterkor talán táncra is perdülünk.
Ne legyen túl szûk, mert nem tudunk mo-
zogni benne, s ne felejtsük el, hogy enni is
fogunk. Lehet ez klasszikus ruha, elegán-
sabb nadrágkosztüm vagy egy alkalmi
szoknya a hozzá illõ blúzzal. Ha egyszínû,
egyszerû fazon mellett döntünk, a kiegé-
szítõkkel könnyen alkalmivá tehetõ. Nyak-
láncokat, karkötõket, fülbevalókat, kitûzõ-
ket bátran használjunk, de csak az egyik
domináljon, nehogy mi is a karácsonyfánk-
ra hasonlítsunk! Ha mintás ruha mellett
döntünk, már óvatosabbak legyünk. Ilyen-
kor egyszínû kiegészítõket válasszunk.
Szilveszterkor a csillogó anyagokból ké-
szült ruhadarabok igen divatosak, merjük
viselni õket, de a teltebb hölgyek óvatosan,
hisz a fényes, csillogó anyagok szélesíte-
nek. A cipõ is kényelmes legyen.

Karácsonyfa

Szánjunk elég idõt rá, hogy ne
kelljen a végén kapkodni. Van-

nak, akik hagyományosan ugyan-
azokkal a díszekkel öltöztetik fel fá-
jukat; gyermekeik kedvéért a kis fi-
gurákat a megszokott helyekre rak-
ják. Mindenkinek van karácsonyi
színe – piros-arany, kék-ezüst –, de
újból divatosak az antik, arany csil-
lámmal befújt dekorációk. Van, aki
az egyszínû karácsonyfát kedveli,
ami kimondottan elegáns, de akad
olyan is, aki tetõtõl-talpig csak mas-
nikat akaszt fel rá. A szép gömbök
manapság elég borsos áron kapha-
tók. Magunk is készíthetünk a gye-
rekekkel együtt díszeket; a hobbi-
boltokban beszerezhetjük hozzá a
kellékeket. A színes vagy egyszínû
égõfüzér ne villogjon, mert bazári
hangulatot kelt. A fán egyenletesen
osszuk el a díszeket. A nagy fát  kös-
sük ki valahová, mert nemcsak ün-
neprontó, hanem veszélyes is, ha sú-
lya miatt eldõl. Kiss Éva

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek

ÜÜnnnneeppii  sseeggííttsséégg
Kedvezményes karácsonyfavásárt rendez a Józsefvárosi Önkormányzat decem-
ber 14-18. között
Az önkormányzat és a Fitoland Kertészet közös akciója vonzó lehet azoknak, akik
szeretik környezetüket növényekkel, virágokkal szépíteni, és szeretnék összeköt-
ni a kellemest a hasznossal. Dr. Kocsis Máté alpolgármester, az akció kezdemé-
nyezõje szerint a megélhetési kiadások drasztikus emelkedése miatt ma sok csa-
ládban még a karácsonyfa megvásárlása is terhet jelent, ezért minden kis segít-
ség jól jön az ünnepi kiadások idején. 

Tudnivalók:
� a vásár keretében megvásárolt fenyõ árából 40%-ot le lehet
vásárolni a kertészetben 2008. január 2-tól február 29-ig. A
kedvezmény pénzben nem váltható meg.
� A kedvezményre minden a VIII. kerületben állandó lakcím-
mel rendelkezõ magánszemély egyszeri alkalommal jogosult.
� A fenyõ vásárláskor lakcímkártyát kell felmutatni
� A vásárló nevére kiállított számlát kap, melyet be kell
mutatni, a lakcímkártyával együtt a 40%-os árkedvez-
mény levásárlásakor.
� Az akció a készlet erejéig érvényes!

A vásár helyszíne: Fitoland Dísznövény Kertészet 
(VIII. Korányi S. u.2/c., a Tömõ u. és Illés u. sarok) 
A vásár idõtartama: 2007. december 18. (kedd) -24.,
nyitva: 8-18 óra K
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Alkalmi smink

Legalább az ünnepre fessük ki
magunkat – még ha ez a hétköz-

napokon el is marad. Arcunkat kré-
mes színezõvel alapozzuk. Sze-
münkre kétféle színárnyalatot rak-
junk, a sötétebbet külsõ szemzu-
gunkba, a világosabbat a szemzug
belsejébe, illetve közvetlen a szemöl-
dökünk alá. Csillogó színt is választ-
hatunk a világos helyett, ez nagyítja
szemünket, s alkal-
mibbá teszi smin-
künket. Kontúrce-
ruzával vagy tus-
sal húzzuk ki
szempillánk tövét,
így jobban hangsú-
lyozhatjuk sze-
münket. Pilláinkat
bátran spiráloz-
zuk, alul s felül
egyaránt, mert optikailag nagyítja a
kis szemet. Ajkunkat elõször rajzol-
juk körbe a rúzsnál egy árnyalattal
sötétebb kontúrceruzával; a rúzst le-
hetõleg ecsettel vigyük fel a szánkra,
így tartósabb lesz. Pirosítónk színe
harmonizáljon a rúzzsal, de ne le-
gyen erõteljes. Ha szemünk szép, azt
hangsúlyozzuk erõsebb színekkel,
ha szánk formájára vagyunk büsz-
kék, akkor élénkebb színû rúzst vá-
lasszunk.
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Zsebsárkány 
a Pál utcában
Zsebsárkányról tudnotok kell, hogy kedvenc szórakozása az esti röp-
ködés volt a vár tornya körül. Mai körútja közben azon elmélkedett,
hogy miért nincs királylány a palotájában.

– A királylányok tulajdonképpen idegesítõek. Folyton tejbegrízt
követelnek, nyafognak és csipkés bugyogóju-
kat velem akarják vasaltatni. Alig vá-
rom, hogy a királyfiak elvigyék
õket. Bár kissé nehezemre esik ha-
lott sárkánynak tettetni magam.
Ha viszont nincs királylány,
unatkozom. Feleslegesen vettem
a vasalót a boszorkányoktól.

Gondolatait a közelgõ vihar sem za-
varta meg.  Az Óperencián Túli Ferge-
teges Forgószél – ami gyakran fenyege-
tett errefelé-, hirtelen magával ragad-
ta. Zsebsárkány elvesztette eszméletét.
Egy jókora homokgombóc ébresztette
fel, ami fejbe kólintotta. Ájulásából fel-
tápászkodva különös ruházatú királyfiak
csatájában találta magát. Vajon melyik
király lányáért folyik a harc?

Azonnal megállapította, ki a vezér. Oda-
repült az ifjak által Bokának nevezett úrhoz:

– Bocsánat, tudna egy kis tüzet adni? 
– Nem dohányzom-mondta a neki háttal álló Boka.
– Én sem. Csak kialudt a torokparazsam – szólt vissza udvariasan

Zsebsárkány.
Boka megfordult, s ijedtében megtántorodott.
– Egy sárkány! Bizonyára a Vörösingesek küldték! Csel!
– Semmi közöm az ön által említett személyekhez. A segítségemet

szeretném felajánlani egy kis tûzért cserébe.
Boka rémülten mutatott a tót kunyhója felé:
– Arra… neki… pipázik… van tüze…
A nekividámodott Zsebsárkány köszönetet mondott, majd berepült

a kunyhó ajtaján.
A tót õt megpillantva azonnal lemondott az alkoholtartalmú italok

élvezetérõl. A sárkány egészben lenyelve a gyufásdobozt, kiszol-
gálta magát, majd lángcsóvákat böffentve kiröppent az

ablakon.
Ígéretét megtartva Boka seregéhez szegõ-
dött. Addig röpködött a Pásztorok feje kö-

rül, míg azok azt sem mondták, „ ein-
stand”, és szégyenszemre elmenekültek.

Áts Feri kétségbeesetten kiáltott fel:
– Csak Molnár Ferenc meg ne tudja!
Mire Zsebsárkány megkérdezhette

volna, hogy ki az, újra jött az Óperenci-
án Túli Fergeteges Forgószél. Visszarö-
pítette vára tornyának csúcsára.

– Igazán kérhettem volna attól a
Molnár Ferenctõl egy királylányt – ásí-
totta, majd elaludt.

Veres András 5.a

A Füvészkert õsszel, a Pál utcai fiúk születésének centenáriumára hirdette meg meseíró-pályázatát. A téma sok kis-
iskolás fantáziáját mozgatta meg, több tucat izgalmas, fordulatokban bõvelkedõ, klasszikus és mai mese született
meg. Szerkesztõségünk a díjak számának gyarapítására, az újság profiljához leginkább illõ mese jutalmazására kü-
löndíjat tûzött ki. A Józsefváros Szerkesztõségének díját, és ezzel a könyvjutalmat valamint a publikálás lehetõsé-
gét Veres András, 11 éves, ötödik osztályos tanuló nyerte el. 

Írország – Répa,
whisky és rétes
Az írek nem csak kapni,
de adni is szeretnek…
Elvégre a Mikulás sem maradhat étlen-
szomjan. Éjszakára kiteszik a zsákot, de
az „öregúrnak” sem felejtik el az asztalon
hagyni a rétest és a jóféle sört. A figyel-
messég a szánhúzóknak is kijár, ezért egy
csokor sárgarépa is kerül a terítékre. A
szigetország lakói kimondottan szeretnek
karácsonyozni, így az ünnep december
13-tól 25-éig tart. Rendesen õrzik az egy-
házi szokásokat, de fontosak a saját ha-
gyományok is, így minden templomba
indulás elõtt egy pohár ír whiskyvel koc-
cintanak. 

Anglia – Füst és fagyöngy
A brit gyerekek már idejekorán levelet
írnak „Santa Claus”-nak, majd a kíván-
ságcetliket a kandallóba dobják, hogy

az füst formájában az Északi-sarkvi-
dékre szálljon. Az angol családok de-
cember 24-én állítanak karácsonyfát, de
az ajándékbontásra csak 25-én reggel
kerülhet sor. E napon látogatják meg
egymást a rokonok, és este az egész
család együtt vacsorázik. Angliának
köszönheti a világ a karácsonyi porta
díszítését is: itt vált szokássá elõször az
ünnep közeledtével fagyöngyöt akasz-
tani az ajtókra.

Svédország, Finnország 
– Manók és hivatásosak földjén
Svédországban Jultomten manó segít a
Mikulásnak szétosztani az ajándékokat.
Karácsony reggelén a templomokban
égõ gyertyák sokasága várja a híveket.

Az ünnepi menü: hering
és barna bab. A finnek
büszkesége, hogy az iga-
zi Mikulás, „Joulo

Pukki” hazájukban, Lappföldön lakik.
Saját irodája, postai bélyegzõje van, írja is
neki kívánságait gyermek és felnõtt egy-
aránt. Karácsony napján a finnek többsé-
ge templomba megy, és ellátogat az el-
hunyt rokonok sírjához is, hogy gyertyát
gyújtson szerettei emlékére.

Ukrajna, Lettország – Koronák
és teli zsákok
Ukrajnában a „Jégapó” segítõje a „Hópe-
hely lány”, aki gyönyörû ezüstkék ruhát,
és fején korona formájú hópelyhet visel.
A lett gyerekek talán a legszerencséseb-
bek a világon: a Mikulás a szokások sze-
rint 12 napon át minden este meglepi
õket valamilyen ajándékkal.  

LL 

Karácsony a nagyvilágban 
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Karácsonyi virágének

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség címére (1082 Har-
minckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: 2008. január 21.
Elõzõ rejtvényünk megfejtése: … mint a szemérmes vénleány, a Föld/ fehér paplant
von magára nyárig,/ amint levedlik testérõl a zöld.
Nyerteseink: Horváth Kálmánné (1082 Leonardo u. 15.), Nagy Gyuláné (1086 Szesz-
gyár u.12.), Mayer László (1085 Mária u. 56.)
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Görbe tükör 
Megjósoltuk 2008 legfontosabb híreit

Aréna a lovaknak
Budapesten, az egykori Aréna Plaza helyén nyitja meg kapu-
it Kelet-Európa legnagyobb Ügetõje, miután ennek létrejöttét
az egykori plázajárók folyamatos demonstrációkkal
kikényszerítették. A korábban elnéptelenedett bevásárlóköz-
pontokból kisereglett plázacicák és plázaboyok ló nélküli
rendõrökkel csaptak össze, követelve a hazai lóversenyzés
komplexumának mihamarabbi megvalósítását. A 180 éves
Magyar Lóversenyzés történetének legnagyobb sport- és szó-
rakoztatóközpontja két éven belül épülhet meg.

Idõ elõtt kész a négyes metró
Februárban Demszky Gábor váratlanul bejelenti, hogy jó-
val a határidõ elõtt elkészül a négyes metró, így pár napon
belül teljes szakaszon megindulhat a forgalom. A beruhá-
zás tervezett költségeihez képest megtakarítottak 4 milliárd
forintot, így – a költségvetési átcsoportosítás után – meg-
kezdõdhet az 5-ös és a 6-os metró elõkészülete is.

Rendezhetünk labdarúgó EB-t!
A lengyel–magyar barátságra való hivatkozással Varsóban
visszaléptek, így mi rendezhetjük meg a 2012-es labdarúgó
EB-t – derül ki márciusban. (Az olaszok korábban jelezték: az
idõ rövidsége miatt nincs idejük felkészülni.) Gyárfás Tamás
és Kisteleki István a hír világra jöttével egyidõben visszavo-
nult, sok sikert kívánva a következõ szervezõbizottságnak.

Megújul a Magyar 
Tudományos Akadémia

Több alkalmas jelölt közül Gyõzike lesz a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia új elnöke, mivel népszerûsége hihetetlen
magasságokba tör. A jövõben Gyõzike irányítása mellett az
MTA állandó kutató-ösztöndíjasa lesz Pákó (modern társa-
dalom), Dundika, (mélylélektan) Anettka, (ûrkutatás) és
Szintiboy (zeneirodalom). 

Barátságos Budapest
Számos alternatív parkolóhely, felújított úthálózat, több
körgyûrû és a belga mintára megépült földalatti autófolyo-
só után – civil kezdeményezésként – a testépítõk is tesznek
további lépéseket a vidám hangulatú közlekedés megte-
remtéséért. Terveik szerint, ha egy autóstársnál pici hibát
észlelnek, kipattanak a kocsiból, és apró csokit adnak át a
„Ne légy szomorú, hibázni emberi dolog!” felkiáltás kísére-
tében. Gondolva a cukorbeteg autósokra, a srácok diabeti-
kus bonbont is beszereztek. LL 

Kern Aurél Daloskert kötetében: Szép violácska, kedves rózsácska,/ szerelmes
kisded kis Jézuska,/ ki most születtél,/ emberré lettél,/ s örömet nékünk készítet-
tél – így kezdõdik a dal, melynek befejezõ három sorát rejtvényünkben idézzük.

VÍZSZINTES: 1. Az idézet elsõ része. 11. Levegõ, angolul 12.
Az angol Angela név becézése. 13. Lopva figyel. 15. A Cseh Köztár-
saság rövidítése. 17. Országos Kereskedelmi Bank, röv. 19. Az idézet
negyedik, befejezõ része. 20. Német motorkerékpár-márka. 21. … és
Issza; Dzsibuti régi neve. 23. Fonalat feltekercselõ. 25. Dõl, régies szó-
val. 27. Olasz város az Esino folyó torkolata közelében. 28. Esztende-
je. 30. Athénhoz közeli sziget lakója. 32. Szintén ne. 33. Verdi …: Hí-
mes /eredetileg zöld/ rétek; Händel dala. 35. Azonos betûk. 36. Gya-
kori váltogatás. 39. Széken foglalt helyet. 40. Goethe fõmûve. 42. A
fordítottjával: Juhász Gyula múzsája. 43. A szem ideghártyája. 45. A
laurencium és az oxigén vegyjele. 46. Becézett Vivien. 48. Török nép.
49. Meghitt, bensõséges. 53. Norvég és magyar autójelzés. 54. A tavak
városa. 56. Becézett Erika. 58. Újpesti sportegyesület. 59. Szemüveg
tartója.61. Kétszeres Oscar-díjas amerikai színész /Frederic, 1897-
1975/. 63. Fejér megyei helység, a római korban Gorsium. 

FÜGGÕLEGES: 1. Éva, becézve 2. Az MTK edzõje /József/. 3. In-
diai légitársaság. 4. Csapágymárka. 5. Község a Bugaci-homokháton. 6.
Az Antonov tervezte repülõgépek betûjele. 7. Páratlanul légies! 8. Aene-
as szerelmeként ismert trójai királylánnyal kapcsolatos. 9. Golda …; né-
hai izraeli politikusnõ. 10. Igló kellõs közepe! 14. A mondat kisebb egy-
sége. 16. Az idézet második része. 18. Az idézet harmadik része. 22.
Anyagában töredezett, szakadozott. 24. … int; figyelmeztet. 26. …, but
not least: utoljára, de nem utolsó sorban, angolul. 28. Sérülés. 30. Német
tizenegyes. 31. Idõszámítás elõtt, röv. 33. Kész /a vívásban is használt
szakszóval/, franciául /PRET/.34. Schütz …; komika /1944-2002/. 37.
Az olasz RTV. 38. Az erbium vegyjele. 41. Svájci õskanton. 44. Angara-
parti orosz iparváros /írásmód-változat/. 46. Színmûvész, Sinkovits
Imre fia /András/. 47. Erre a helyre invitál, kissé népiesen. 49. Karjel-
zést ad. 50. Bárány, németül. 51. Diplomások neve elõtti röv. 52. Csele-
kedet. 55. … poetica; költõi hitvallás. 57. A túlnyomás egysége volt. 60.
Üres kéz! 62. Csehország autójele. 64. Dátumrag. Zábó Gyula

Menkó László rajza
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A szokásos jó kí-
vánságok helyett
ajánlom szíves fi-
gyelmükbe az
alábbi idézetet: 

„A jótettek java-
részt titokban szü-
letnek. Semmiféle
mûszer nem jelzi
õket, semmiféle sta-
tisztikai apparátus

nem készít róluk táblázatot. De jelenlétük csak
annál valóságosabb.

A jótetteknek elenyészõ az írott történelme.
Ha azonban megszûnnének egyszer cselekvõ-
en részt venni a földi életben, ez éppoly súlyos
és elviselhetetlen csapás lenne, mintha glóbu-
sunk egyik pillanatról a másikra elveszíteni
légkörét.”

(Pilinszky János)
Hát éljünk és cselekedjünk ennek tuda-

tában!
Békés, boldog karácsonyt kívánva

mindannyiuknak!
Dr. Dénes Margit

alpolgármester

A VIII. kerület
minden családjá-
hoz, idõs és fiatal
lakójához, de kü-
lönösen választó-
im, a Palotane-
gyed lakóihoz a
következõ soro-
kat küldöm a leg-
szebb ünnep kö-
zeledtével: 

„Karácsony készül, emberek! 
Szépek és tiszták legyetek! 
Súroljátok föl lelketek, 
csillogtassátok kedvetek, 
legyetek ujra gyermekek 
hogy emberek lehessetek!” 
(Wass Albert)

Dr. Kocsis Máté
alpolgármester

* * *
Kerületfejlesztés-
ben gazdag Bol-
dog Új Évet kívá-
nok Józsefváros!

Dr. Juharos
Róbert

városfejlesztési 
tanácsnok

* * *
Az Új Évtõl az ideihez hasonló, je-
lentõs elõrelépéseket várok a rám bí-
zott önkormányzati ifjúsági és sport
területen. Idén született meg a Jó-
zsefvárosi Ifjúsági Vállalkozói Prog-

ram, a Sporttámo-
gatási pályázat, a
Józsefvárosi Kul-
turális és Sport
Kht., új lendületet
vett a Diákolim-
pia és az Ifjúsági
Információs Iroda
mûködése, továb-
bá elõkészítés
alatt áll a Nyitott

iskola pályázat és a Józsefvárosi Sportta-
nács megalakítása. Remélem, hozzá tudok
járulni, hogy a kerületi polgároknak és
gyermekiknek több és jobb lehetõsége le-
gyen a szabadidõ hasznos eltöltésére, és
felkészült sportolóink újabb érmekkel
öregbítsék Józsefváros hírnevét.

Zentai Oszkár
ifjúsági- és sport tanácsnok

* * *
Advent környé-
kén már elcsen-
desedik a lélek.
Mi más is juthat-
na eszembe ez-
idõtájt, mint leg-
fõbb motívuma-
im: a Hit, a Tudás
és a Szeretet.
Mindezek jegyé-
ben fogadják leg-
õszintébb jókívánságaimat! 

Varga István
képviselõ

* * *
Valamennyi ked-
ves Olvasónak
szeretnék áldott,
békés karácsonyi
ünnepeket kíván-
ni, és egy olyan új
évet, amelyben si-
kerül megvalósí-
tani sokunk régi
vágyát, a segítõ
odafigyelést sze-

retteink, embertársaink iránt ebben a roha-
nó világban. Ehhez kívánok Önöknek,  és
valamennyi családtagjuknak erõt, jó egész-
séget, sikerekkel teli 2008-as esztendõt!

Tóth Krisztián 
képviselõ (KDNP)

* * *
Így írt Babits Mi-
hály 1916-ban,
ahogy átvillamo-
sozott a Józsefvá-
roson: „Ó kocsi-
ra! vissza! fénybe!
körútra!”. Talán
újra ezt gondol-
hatjuk mi is a kö-
vetkezõ években:

Kedves Józsefvárosiak! 

A Józsefvárosi Önkormányzat Fidesz-KDNP frakciójának
mind a tizenhat képviselõje saját hangján kíván Önöknek
kellemes Ünnepeket. 

Mindannyian, akik a polgári frakció tagjaként képvisel-
jük Józsefvárost, hivatásunktól és választó kerületünktõl
függõen mást és mást látunk fontosnak: a szociális bizton-
ságot, a városfejlesztést, a köztisztaságot, az egészség-
ügyet, az oktatást, a kulturális életet, a közbiztonságot. De

legyen szó bármelyik területrõl is, ennek a mi kis csapatunknak a legfontosabb a
józsefvárosi emberek életkörülményeinek javítása, ebben a szel-
lemben dolgoztunk 2007-ben és fogunk a jövõben is.

A magam nevében engedjék, meg hogy meghitt, figyelmesség-
ben gazdag ünnepeket kívánjak szeretteik körében, és egy test-
ben-lélekben megerõsítõ új esztendõt, egy erõsebb Józsefvárost!

Dr. Gotthard Gábor, frakcióvezetõ

Újévi kívánság
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vissza, fénybe és a nekünk oly kedves
Nagykörútra!

Kerekes Pál
képviselõ (MDF), az Oktatási 
és Kulturális Bizottság elnöke

* * *
Az év a végéhez
közeledik. Bezárul
egy fejezet életünk
naplójában. Ezt
visszaolvasva lát-
juk, hogy meny-
nyi minden tör-
tént velünk, jó és
rossz egyaránt.
Ezek után jólesik
a pihenés csalá-
dunk, barátaink körében. De január else-
jén új év kezdõdik, más mint a többi, ami-
kor mindenkinek lesz valami új, valami,
amit elõször él át. Azt kívánom, hogy ve-
gyük észre és éljük át teljes örömmel a
minket érõ jó dolgokat, mert az erõsít meg
ahhoz, hogy ami rossz, ne tudja lerombol-
ni lelkünk!

Bodor Gergely
képviselõ

* * *
Mivel újra itt az
év vége, meg sze-
retném ragadni a
lehetõséget, hogy
minden Józsefvá-
rosban lakónak
és családtagjaik-
nak áldott, meg-
hitt karácsonyt és
sikerekben gaz-
dag, boldog új-

évet kívánjak magam és családom nevé-
ben! 

Soós György
Képviselõ

* * *
Kedves józsefvá-
rosiak, Tisztvise-
lõtelepiek, Koló-
niaiak, Orczy út
környékiek! Má-
sodszor kívánha-
tok Önöknek ál-
dott Karácsonyt
és egészségben
gazdag, boldog
Újévet, mint az
Önök önkormányzati képviselõje. Ké-
rem, továbbra is keressenek fel fogadó-
óráimon (minden hónap elsõ keddjén 16
órától 18 óráig a Delej u. 34. sz. alatti Idõ-
sek Otthonában) Lehetõségeimhez ké-
pest ezután is képviselem érdekeiket,
mint ahogy azt eddig is tettem.

Az Egészségügyi Bizottság elnökeként
is minden igyekezetemmel szolgálom az

Önök és valamennyi Józsefvárosi lakos
érdekeit az egyre nehezedõ magyar
egészségügyi viszonyok közt. Áldott Ka-
rácsonyt és Boldog Újévet kívánok jó
egészséggel Önöknek!

Dr. Hollósy Andrea
képviselõ, 

az Egészségügyi Bizottság elnöke

* * *
Felejtsük el nézeteltéréseinket, te-
gyük félre gondjainkat és legalább
egyszer egy évben ne farkasszemet
nézzünk egymás-
sal, hanem moso-
lyogva õszinte
szívvel köszönt-
sük egymást az
ünnep alkalmá-
ból!

A Keresztény-
demokrata Nép-
párt ezekkel a
gondolatokkal
kíván Áldott Karácsonyt és Sikerekben
gazdag, békés Újesztendõt Józsefváros
minden lakójának!

Lánczky Lászlóné képviselõ, 
a Költségvetési Bizottság elnöke (KDNP)

* * *
Újévi kívánsá-
gom, hogy kerü-
letünk épüljön,
szépüljön, zöl-
düljön, és legyen
tisztább 2008-
ban! Így legyen
szerethetõ, élhetõ
otthonunk!

Kardos-Erdõdi Zsolt
képviselõ, Városépítészeti 

és Környezetvédelmi Bizottság elnöke

* * *
Családot, gye-
rekzsivajt, halat-
vadat és tiszta vi-
zet kívánok min-
den kedves kerü-
leti polgárnak! 

Petrák Lajos
képviselõ

* * *
Az arcodra egy mosoly, a szádra csak jó
szó kerüljön. Tégy fel egy karácsonyi le-
mezt, dúdold egész nap a kedvenc dalo-
dat. Tölts egy pohárka italt, kínáld meg a

barátaidat. Légy kedves a csa-
ládtagokhoz, a kollégáidhoz, a szomszé-
dokhoz és embertársaidhoz is. És azzal,
hogy felvidítottad a saját kis világodat,
ragyogóbbá, bol-
dogabbá, szebbé
tetted a nagyvi-
lágot is. És ez így
helyes, mert ez a
csúf, öreg világ
megérdemli az
utolsó csepp ün-
nepi hangulatot
is – akárcsak te
magad! Békés,
boldog Karácsonyt és egy boldogabb és
sikeres újesztendõt kívánok!

Kertészné Bródy Sarolta
képviselõ

* * *
Mély sajnálattal
vettem tudomá-
sul, hogy a kor-
mány intézkedé-
sei sújtják a Jó-
zsefváros azon
belül is a 14-es
választókörzet
szegény lakossá-
gát. Igyekszem,
hogy ezeket a
problémákat idén is, de a jövõben enyhí-
teni tudjuk és segíteni a feljebbjutást. Ké-
rem ezért a lakosság módosabb lakóit és
vállalkozóit, fogjunk össze Józsefvárosért
és Józsefváros szegényeiért.

Boldogabb újévet kívánok: 
Kaiser József 

képviselõ
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S zeretném, ha 2008-ban minden hétre jutna 2 jóhír, amit az újság
megír, így – ha jól számolok – év végére több mint 100 jó hírrõl

tudnánk számot adni. Na, az nem lenne rossz. Ez lehetne a mi 100
jóhíres programunk. 
De mi is számít jó hírnek, mirõl szóljanak a jó hírek? 
Például, kevesebbet veszekszenek a pártok.
Vagy a józsefvárosi Bárka Színházban nagysikerû elõadást mutattak be.
Boldogságos arcú gyerekek korcsolyáztak az Orczy-park befagyott ta-

ván.
Újabb házat újítottunk
fel a Magdolna-negyed-
ben.
Budapest legtisztább
kerülete Józsefváros.
És végül, egy józsefvá-
rosi nyerte a lottón az
ötöst. 
Igen, a jó híreket, a sok
jó hírt várom a 2008-as
évtõl.

Csécsei Béla

Hogy mit várok 2008-tól? 
Egyszerûen annyit, hogy a
körzetben lakók és VIII. ke-
rületben élõk boldogabbak,
elégedettebbek lehessenek,
mint 2007-ben, és ehhez
megadhassunk minden tá-
mogatást a magunk lehetõ-
ségein belül olyan lépések-
kel, mint például
– a körzetünk köztisztaságának erõteljes fejlõdése
– a Magdolna program keretében az itt lévõ épü-
letek – ahol vállalták – közös szépítése, szépülése
– a Népszínház utca régi kereskedõ jellege vissza-
állításának elõkészületei
Végül, de elsõsorban
– a Teleki téri piac rekonstrukciójának elkezdése, a
tér megújítása, ami elõsegíti az egész környék szo-
ciális rehabilitációját is.
Ehhez szeretnék Mindnyájuknak
Boldog Ünnepeket és Új Évet kívánni

Falus Péter 

Mit vár Ön 
az új évtõl?

Mit várok 2008-tól? Két
részre bontom a vála-

szom, mit várok alpolgármes-
terként (politikusként) és mit
várok magánemberként?

Politikusként azt remélem,
hogy a következõ évben, kép-
viselõtársaimmal együtt, közö-
sen tudunk tenni (párthovatar-
tozástól függetlenül) józsefvá-
rosi lakótársaink életének, életkörülményeinek jobbí-
tása, könnyítése érdekében. Magánemberként pedig
szeretném, ha 3 éves kisfiammal több idõt tudnék töl-
teni, hogy ne csak a reggeli felkelésnél, hanem az esti
teendõknél (fürdetés, meseolvasás, altatás) gyakrab-
ban lehessek a családommal. 

Boldog Karácsonyt és sikeres Újesztendõt kívánok min-
denkinek! Takács Gábor

„Ha majd a bõség kosarából
Mindenki egyaránt vehet
Ha majd a jognak asztalánál
Mind egyaránt foglal helyet,
Ha majd a szellem napvilága
Ragyog minden ház ablakán,
Akkor mondhatjuk, 
hogy megálljunk
Mert itt van már a Kánaán”
Petõfi Sándor

Üdvözlettel: Hantosné Kovács Krisztina

2008számomra
az olimpia

éve. Ilyenkor nyáron a
család úgy szervezi a
szabadságát, hogy le-
hetõség szerint mind-
annyian együtt nézhes-
sük és izgulhassuk vé-
gig majd az összes

sportágban a versenyeket. Természetesen
nagyon szurkolunk a magyar sportolókért,
bár az olimpiában pont az a fenséges, hogy
összehozza a különbözõ nemzetek fiait
egyetlen életérzés, nevezetesen a mozgás
öröme égisze alatt. Remélem, hogy a 2008-as
olimpia számunkra, magyarok számára
nem a doppingbotrányok miatt marad majd
emlékezetes. Dr. Szabó Gábor
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KARÁCSONYI MELLÉKLET

A magyarok ahogy kereszténnyé
váltak, a karácsonyt és a vízke-
resztet is megünnepelték. Érde-

mes megemlíteni, hogy honfoglaló õseink
már a hosszú vándorlás során megismer-
kedtek a kereszténységgel: írásos emlé-
kek bizonyítják, hogy már a kalandozá-
sok alatt többen megkeresztelkedtek. 

Akkori vezetõink éleslátásáról árulkodik,
hogy nyolc évvel az augsburgi vereség után
már Róma felé fordultak. Múltunkban a
962-es dátum fontos állomás: St. Gallenbõl
megérkezik Bruno, aki megkereszteli Gézát
és Vajkot, mindkettõt István névre.

Ettõl kezdve országunkban a kará-
csony, Jézus születése minden fejedelmi
szálláshelyen ünnep. A török hódoltság
alatt is tovább élt a karácsonyi ünnep Pes-
ten és Budán, de az igazi fordulat 1886
után jött el. Ekkor ugyanis jelentõs létszá-
mú német népcsoportok érkeztek az or-
szágba, akik magukkal hozták karácsonyi

szokásaikat is. A karácsonyi fenyõ állítása
szintén a XIX. században terjedt el Euró-
pában, bizonyosan a német ajkú polgárok-
nak köszönhetõen. 

„A karácsony, az ajándékozás, a fenyõ
azóta minden otthon sajátja lett, de még
ennél is nagyobb kincs, ha tapintható a
szeretet”  hangsúlyozza – Dr. Török Jó-
zsef. 

Az idõpontról 
A kereszténység legnagyobb
ünnepe december 25-én
Krisztus születésérõl
emlékezik meg. Egy ró-
mai almanach tanúsá-
ga szerint Kr. u. 336-
ban már megünnepel-
ték Rómában a kará-
csonyt. Érdekesség,
hogy Jeruzsálem tilta-
kozott leginkább, majd
hosszas viták után mégis
elfogadták az új dátumot. Az
örmény egyház azonban a mai na-
pig ragaszkodik „a január 6-i karácsony-
hoz”. 

A középkor óta kíséri a karácsonyt „az
örökzöld fenyõ”, amely a túlélés szimbó-
luma. A karácsony hagyományosan a
szeretet, a család és a gyermekek ünne-
pe, akik - országoktól függõen - a kis Jé-
zustól vagy Szent Miklóstól kapják az
ajándékot.

A karácsonyfa története
A históriák szerint Luther Márton állított
elõször karácsonyfát gyermekeinek. A fát
Jézus születésének tiszteletére állította, és
számtalan kis gyertyát gyújtott rajta.

Az elsõ, történelmileg is megala-
pozott adat azonban késõbbrõl,

1605-bõl származik. Egy
strassbourgi polgár jegyze-

tei arról árulkodnak, hogy
városában akkoriban ter-
jedt el a fenyõfa-állítás. A
fákat gyümölcsökkel, pa-
pírkivágásokkal, arany-
láncokkal és édességek-

kel díszítették. Magyaror-
szágon csak a múlt század

második felében kezdett el-
terjedni ez a szokás, elsõsorban a

bécsi udvar ösztönzésére. Itt jegyez-
zük meg: Angliában ma sem szokás fenyõ-
fát állítani, helyette fagyöngybõl készült
koszorút függesztenek a mennyezetre. 

Mit jelent?
A karácsony szó szláv eredetû, melynek a
töve „korciti”, vagyis „fordul, lép”. Az el-
nevezés tehát az esztendõ végére, az új-
esztendõ közeledtére utal. LL – VM

A betlehemezés
Az elsõ betlehemezéseket
templomokban adták elõ. A
sokszor kötetlen, vidám han-

gulatú elõadás hamar átlépte
a templom falait, és késõbb
már a nyílt utcán, házaknál,
zajlott. A jelmezes, élõ állatok-

kal színesített
betlehemi játék a
Kis Jézus születé-
sének legfonto-
sabb állomásait
mutatja be. Meg-
idézi a Napkeleti
Bölcsek vándor-
lását, a pásztorok
hitét, Mária és Jó-
zsef szálláskere-
sését, és végül az
örömöt, hogy megszületett a
Megváltó. Az elsõ betlehemes
játék szövegét hazánkban,

Liptay István ecsegi plébános
jegyezte fel 1684 és 1694 kö-
zött. 

Kereszténység és karácsony
Mióta ünnepeljük Jézus születését?

A karácsony a keresztény világ egyetemes ünnepe, amelyet Rómában már Kr.
után 330 körül is megtartottak. A Római Birodalom keleti részén azonban janu-
ár 6-án (vízkereszt) emlékeztek meg arról, hogy Isten megjelent Jézus születése-
kor és megkeresztelésekor – mondja lapunknak elsõ mondataiban Dr. Török Jó-
zsef egyháztörténész, aki a karácsony történelmébe avat be bennünket.

Síppal, dobbal
Régen a karácsonyi készülõdést közös játékok, régtõl
örökölt szokások, közösségi élmények színesítették.
Napjainkban az ünnepek elõtt a többség plázákba
zsúfolódik, mert a szokások mára már csak néprajzi
érdekességekké, ködös emlékekké váltak.

�
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K ezdetben volt az ünnep,
amely – éppen egyedisége,
ritkasága folytán – emelke-

dett ki a mindennapok sorából. Ré-
gen a karácsony – teljes bizonyos-
sággal – minden évben december 24-
én kezdõdött, és megbízhatóan de-
cember 26-án fejezõdött be. Így volt
ez évszázadokon keresztül, és van-
nak helyek, ahol még mindig így
van. Ezt a három napot jó volt vár-
ni, és ami talán ugyanilyen fontos:
lehetett várni. 

Ma az ünnep egy kicsit alábbszállt a
fellegekbõl. A karácsonyt is utolérte a
fogyasztói társadalom végzete: az ün-
nep a hipermarketekben kezd tucatáru-
vá, kereskedelmi akcióvá zülleni. Az
ünnep üzletté való átalakítása zavarta-
lanul folyik: az IKEA-ban már október
végén megjelentek a mûanyag kará-
csonyfák, a fenyõmintás bögrék és ab-
roszok, a plázákban a hangszórókból
már novemberben a Jingle bells dalla-
ma dõl, a rendezvényszervezõ irodák-
ból pedig Mikulások százai rajzanak ki,
hogy zsákjukból elõvarázsolják a meg-
rendelésre házhoz szállított ajándéko-
kat. Nem csoda, ha decemberre már
csömört és fejfájást kap minden eladó a
karácsonyi dallamoktól.

Apropó, ének. Talán még emlékeznek
Dickens Karácsonyi ének címû novellá-
jára, amelyben szenteste még Scrooge, a
fukar és rideg uzsorás szíve is – életében
elõször – megnyílik, látva a szellem által
megidézett, sivár jövõjét. Az uzsorás a
szeretet nélküli élet ürességét átérezve
megtér, és jó ember válik belõle. Nekem
ez a történet a változás lehetõségének
ígéretérõl szól.  Arról, hogy sosem késõ,
mindig vannak olyan pillanatok, amikor
az embert – akárhogy is élt addig -, meg-
érinti valami, amikor átláthatja, megért-
heti életét, és más irányba tud fordulni. 

Mert a karácsony errõl szól: a felké-
szülésrõl és a szeretet megváltó erejérõl. 

A felkészülés azonban gyakran csak
külsõdleges: ha helyén az ajándék, a la-
kás patyolat, a kilincs fénylik, a puly-
ka pirul – az még csak a reklámfilmek
tökéletes karácsonya, nem ünnep. 

Az igazi karácsony nem embert pró-
báló logisztikai feladat, nem háziasz-
szony-vetélkedõ, és nem is az éves ki-
adások rekordja.  Ünnep – amelyet ma-
gunkban élünk meg, és amelyet szeret-
teinkkel osztunk meg. Vagyis nem
sztori, ami csak megtörténik és rögtön
feledésbe is merül, hanem ének, amelyet
megélünk, és amely megérint minket.

Koncz Mária

A regölés
A regölés a legények, házas-
emberek házról-házra való
„vándorlása”, amikoris kán-
tálnak, köszöntenek és jókí-
vánságokat mondanak. Jel-
lemzõ idõpontja december 26.
A regösök köcsögdudákkal,
kereplõkkel, csörgõkkel, síp-
pal, furulyával keresik fel a lá-
nyos házakat, párokat vará-
zsolnak egybe, áldást oszta-
nak, a háznak pedig legtöbb-
ször bõséget jövendölnek. Ru-
hájuk rendszerint suba, kucs-

ma, bunda és kifordított bá-
ránybõr. A regõsök csoportok-
ban járnak, jókedvûen hangos-
kodnak, és jó szívvel elfogad-
ják a pálinkát, a süteményt. A
hibátlan regölés során elhang-
zik az engedélykérés, a bekö-
szöntõ, a csodaszarvasról szó-
ló ének, a párok összeregölése,
az adománykérés, több jókí-
vánság és a záradék. 

Luca napja
Erdélyországban a decemberi
népszokások sorát a Luca nap-

ja nyitja. A közhit szerint a sö-
tét, fagyos éjszakákon Szent
Luca boszorkánnyá válik. De-
cember 13-án éppen ezért még
rokontól, baráttól sem kérhe-
tünk kölcsön semmit, „mert
bizonyos, hogy az a boszorká-
nyoké lészen”. Helyesen ak-
kor járunk el, ha házunk ajtajá-
ra fokhagymát teszünk, ajtó-
félfájába kést állítunk, por-
tánkra keresztet rajzolunk,
mert ezen praktikák távol tart-
ják otthonunktól a boszorká-
nyok hadát. December 13-tól a

fiatal lányok is boszorkány-
kodhatnak, hisz ez a nap a jós-
lásról is nevezetes. Ha tudni
kívánják jövendõbelijük nevét,
12 lucacédulát készítenek, és
mindegyik papírosra egy-egy
legény nevét írják fel. Ebbõl
naponta egyet tûzre vetnek,
így az utolsóból, éppen kará-
csonyra, megtudják ki lesz éle-
tük párja… A hagyományok
szerint a lányok Luca napján
nem dolgozhattak, hisz akkor
„nem tojnak a tyúkok”. 

LL – VM

�

Sztori 
helyett ének

A z amúgy is megtépázott természet
ezen a karácsonyon is szegényebb

lesz élõ szervezetek millióival, az ünne-
pek elmúltával pedig köztereink lesznek
„gazdagabbak” az elszáradt, lombjuk
vesztett fenyõmaradványokkal. A károk
csökkentésére földlabdás, konténeres fe-
nyõfát is vásárolhatunk. A konténeres
fenyõket, akcióban, a vásárlás helyére
vissza is vihetjük. A földlabdás növényt
odahaza, dézsában elhelyezve, jól öntöz-
zük be. Vigyázzunk arra, hogy a földlab-
da ne essék szét, csupán a földlabdát bo-
rító anyagot és a zsineget távolítsuk el.

Az élõ, cserepes szobafe-
nyõt is feldíszíthetjük,

majd a teraszon nevel-
hetjük a következõ ka-
rácsonyig. Amennyi-
ben nincsen kertünk,

balkonunk, ahová kite-
lepíthetjük élõ karácso-
nyi fánkat az ünnepek

elmúltával, ajándékoz-
zuk annak, aki erre ér-

demes, és a kiültetés-
hez megfelelõ terü-

lettel rendelkezik.

Bánhidi
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K örömollót, aranyos-
káim! Négyet adok
három áráért, maguk

pedig éppen annyian vannak.
Bécsbõl hozza a sógorom,
lábra, kézre jó, ezerötszázat
ide, s már itt se vagyok, jön a
buszom, ne totojázzanak.
Csak véletlenül nyitottam be,
ki tudja, jövök-e még?

– Asszonyom, mi egy szerkesz-
tõség vagyunk, újságot csinálunk,
a kerületrõl gyûjtünk híreket! 

– Megérik a pénzüket, miért
hagyják az embert pofázni,
mondhatták volna, hogy tinta-
nyalók!

Na, Isten magukkal!
– Tessék mondani, szopor-

nyica elleni kutyagyógyszer
mennyibe kerül? Mert már
nem halaszthatom tovább, a
szomszédom mondta, hogy el-
hozza õ a kutyát, ha én olyan
tesze-tosza vagyok! Hé Sátán,
maradj nyugton! Tudja, min-
denkit megmar, aki nem szim-
patikus neki! Ül a kutya, ül!

– Asszonyom az állatorvos itt
mellettünk pár méterre található,
mi egy szerkesztõség lennénk!

– De azért hagyják, hogy be-
hozzam a kutyát és elõadjam a
dolgokat! Jellemzõ! 

– Ezt a bõrtisztítót sehol nem
kapják meg, uraim! Nem azért
mondom, de ilyet ügynök nem
árul. Én a nagykertõl szerzem
be, speditõr vagyok! Uram, az
aktatáskáját! Nézze, ez se látott
bõrolajat, mióta maga megvet-
te. Nyugodtan táthatja a száját!
Ragyog! Az asszony majd gya-
nakszik, hogy olyan helyen
járt, ahol elcserélte.

– Uram, faxot várunk, azonnal
válaszolnunk kell!

– Mindig csak a kifogások!
Tudja mennyi  bõrápoló kell
egy cipõhöz? Egy hangyapöcs-
nyi! Én meg egy kis vödörrel
adok maguknak, aztán majd
egymás közt elosztják. Tízeze-
rért megszámolom. Ja, hogy
nem kell? Mondhatták volna,

akkor nem tépem a szám! Jön a
buszom!

– Hogy verte volna ki a sze-
mét az Isten annak, aki ezt a
befizetést kitalálta! Nincs befi-
zetve a gyerekem ebédje! Ma-
guk négyen vannak, ha mind-
egyikük letesz egy rúgót, már
meg is van! Miért néznek olyan
értetlenül? Ez nem a Szociális
Osztály? A szomszédom is ott
sírta ki a gyereke ebédpénzét,
igaz, kicsit bekeményített hoz-
zá! Szóval, száz méterrel fel-
jebb? Legalább pár szál span-
glit adjanak! Csak alma van?
Az is valami!

– Azonnal mondják meg, ho-
vá bújt a Beatrix! Tudom, hogy
itt a meki mellett szok rande-
vúzni a hapsijával, de kiontom
a belit, meg azokét is, akik búj-
tatják!

– Uram, nyugodjon meg, mi
egy szerkesztõség vagyunk, néz-

zen körül, akkora szekrényünk
sincs, amibe a Beatrix elbújhatna!

– Megjegyeztem magukat!
Az tuti!

– Ez egy szerkesztõség? Ak-
kor jó helyre jöttem! Négyen
vannak, abból három szemüve-
ges. Nem azért mondom, mert
elítélem, hanem
azért, mert olyan
mocskos a szem-
üvegük, hogy há-
nyadék átlátni rajta!
Nem is értem, hogy
bírják? Én csoda-
cseppeket árulok,
egy csepptõl egy év-
re lesz tiszta az
üveg. Itt egy kefíres
pohárral, ezt adom
ötezerért, aztán
majd maguk osztoz-
kodnak rajta. Hú-
szezresbõl is tudok
visszaadni! 

– Nem sül ki a szemük? Néz-
zék ezt a térképet! Az van ráír-
va, hogy Józsefváros madár-
távlatból. A Diószeghy út meg
i-vel van írva, mintha a
Diószeghy az egy mezei prole-
tár lett volna!

– Asszonyom! Mi nem térképé-
szeti intézet vagyunk, nem mi csi-
náltuk azt a térképet. Különben
meg honnan tudja olyan biztosan,
hogy Diószeghy Sámuel há-
ipszilonnal írta a nevét? Pilinyi
Péter keresztlevéllel igazolta, hogy
az utcatáblák hibásak!

– Na látják, ez a tipikus hiva-
tali duma! Magukra ki van ír-
va, hogy Józsefváros, aztán
hablatyolnak össze-vissza! Me-
gyek is olyan hivatalhoz, ahol,
meghallgatják a kisembereket

Délig még két libaárus, egy,
aki az üvegest kereste, három,
aki okmánybélyegért jött, s két
olyan kuncsaftunk akadt, aki
születési anyakönyvi kivonat-
ért érkezett. 

Fél egykor valaki bekiabált
az ajtón: „Kitépem a bélést a
szádból, vaze! Kiszóltam, hogy
miért is? Azt mondta: Csak!
Mert görény vagy! Ülsz a me-
legben és írogatsz!” Mikor  a
teljes létszám kinyomult utá-
nam, s láthatta, hogy négyen
vagyunk, korrigálta magát:
kvartettbe’ tivornyáztok!

H.I.

Velünk történt

Szilveszteri különkiadásunkban meg-
elõlegezzük az évbúcsúztatás vidám

hangulatát. Olvasóinktól most kivétele-
sen azt kérjük: egyetlen szavunkat se ve-
gyék komolyan. Most inkább nevessenek
velünk együtt a problémákon, mások hibá-
in és saját gyarlóságainkon, hiszen a neve-
tés a legjobb feszültségoldó, ami ráadásul
meghosszabbítja az életet is. 

Mintegy fél éve valóban kvartettben tivor-
nyázunk, vagy más szavakkal, össze-
gyûjtjük a kerület életérõl szóló híreket, s
naponta megharcolunk a szerkesztõség
pompás adottságával, hogy Józsefváros
ütõerén fekszik, s útba esik jövet-menet.
Szilveszter idején megbocsátható, ha a
szerkesztõség egyetlen napjának leírása a
realitás mellett a humor mûfaját is érin-
tette. A tény azonban tény marad: lapunk
szerkesztõsége Józsefváros szívében ta-
lálható, s ez eléggé nem értékelhetõ
adottsága, elõnye, hiszen itt fokozottan
érvényes, hogy a téma az utcán hever….

Menkó László rajza
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Szilveszteri
álhírcsokor

Nem bizonyult igaznak az a hí-
resztelés, hogy a meglevõ ke-
rületi lapokhoz újabbak csatla-
koznak. Bár a József körút cí-
mû újság megjelenése más
városrészeket is inspirált, érte-
süléseink szerint a Benyovszky
Móric címû újság, valamint a
Tömõ utca fejlécû kerületi lap
csak az ötlet szintjéig jutott el,
hivatalosan egyiket sem je-
gyezték be.  

* * * * * * * * * * * * * *
Sokáig tartotta magát a hír,
hogy a Corvin sétány bontási
területének peremén álló házak
turisztikai egyesülésben, túlélõ
táborokat hirdetnek. A jelent-
kezõk számára a bukósisak,
gázálarc, sebkötözõ csomag
kötelezõ alapfelszerelés. Azok
a helyben lakók, akik igazolni
tudják, hogy a por miatt csak
GPS-szel tudtak hazatalálni, a
túlélõ táborokban csak alapdí-
jat fizetnek.

* * * * * * * * * * * * * *
Mint lapunkban többször meg-
írtuk, elõször úgy volt, hogy az
itt élõ több száz muzsikus ci-
gány családra való tekintettel
az illetékesek nem alapítják
meg a kerületi cigány népi
együttest. Az ötlet osztatlan si-
kert aratott, ünneplése éppen
18 éve tart. A megvalósításban
jelentõs akadály, hogy a G-húr
kicsit magas, de ezt már Ányos
Laci is megénekelte. A hivatal
jogos kifogása: amíg ez a gond
nem rendezõdik, nem alapoz-
ható meg a kerületi roma népi
együttes. Tehát úgy volt, hogy
nem alapítják meg, s úgy is
maradt.

* * * * * * * * * * * * * *
Nem igaz a hír, miszerint szer-
kesztve és megzenésítve meg-
jelent a kerületi térfigyelõ-
kamerák ez évi Best of Nyócker-
címû kazettája. Cuhedlák Pir-
csinek üzenjük: nem állunk
kapcsolatban a Csillag születik
címû produkcióval, így az a kö-
rülmény, hogy a felvételek
mindegyikén látható, meg nem
térülõ befektetés.

„Aki a virágot szereti”
jeligére üzenjük: Köszön-
jük bizalmát. Utánanéz-
tünk. A zuhanyrózsát nem
kell vízbe állítani.

* * * * * * * * *
„Koma” jeligére: A kóma

nem azonos a komával, bár
az utóbbi is kómába kerül-

het, ha Szilveszteri ivászat
után pl. a sógor fejbe kó-
lintja.

* * * * * * * * *
„Zenebarát” jelige:

Hangversenyeken valóban
játszanak futamokat is, de
ezekre nem lehet fogadá-
sokat kötni.

* * * * * * * * *
„Kebelbarát” A kolduló

barátoknak volt szerzetes-
rendje, a kebelbarátoknak
nem, s ma sincs. Ezért – saj-
nálatunkra- nem tudunk
Önnek segíteni.

Hogyan nevezik a férfiak büszkeségét az élet különbözõ szaka-
szaiban?
Születéskor: törpe-vízmû, húsz éves korban: erõmû, negyven
éves korban: mestermû, hatvan éves korban: emlékmû, nyolc-
van éves korban: bõrdíszmû.
A fáraó a múmia alapanyaga.
Ha a hittanórán azt halljátok, hogy Jézus él, az még nem jelen-
ti azt, hogy elmarad a húsvéti szünet!
Azok a nõk, akik azt hiszik, hogy a férfiakat a hasukon keresz-
tül lehet megfogni, egy jó arasznyit tévednek.
Isten téged csak azért talált ki, hogy legyen kivel lefoglalnod
magad.
Valahányszor reggel felébredek, azzal kezdem, hogy megné-
zem az elhunytak listáját. Ha nem vagyok rajta, hozzákezdek az
öltözéshez.

A gondolatok szilveszterkor is 

vámmentesek

Szilveszteri diéta
Orvosom szólt, baj van,
Maradjak már veszteg,
Dagad, duzzad rajtam
A sok zsírfelesleg.
Hentesemet végre
Esdekelve kértem,
Ó, ha meg nem sértem
Könyörgöm az égre!
A hús legyen nemtõ
Koleszterin-mentõ.
S öné lesz az érdem.
Szívfacsaró érvem,
Pocakomat nézze,
Nem bírja a térdem.
Mire hazaértem,
Már magamhoz tértem;

Remekelt a hentes!
Ez az, amit kértem!
Zsírtól-hústól mentes
Porcogó és nyeszlett
Mócsing, csont és gége.
Ügyesen lenyeste!
Szõr-bõr lett a vége.
Diétás a beste!
Az alkotás tetszett,
Lestem egész este
Emelte derûmet,
Hogy Dürer se metszett
Ilyen mestermûvet!

(Zrufkó)

Szerkesztõi 
üzenetek

Menkó László rajza
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